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P r e n u m e r a t a:

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Dziś: Eligjusza Biskupa.
Wtorek: Bibjanny Panny.
Środa: Franciszka Ksawerego Wyzn. 
Czwartek: Baria y Panny Męcz.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Rurjera Warttawrlticgo codziennie od ęodz. 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej lano do 1-ej w poiudnie.

Wschód księżyca o godzinie 3 minut 27 w. 
Zachód j, „ 9 , 5 w.
Wysokośó wódy na rzece Wiśle poi War

szawa stóp 2 cali 8

Wschód słońeao godzinie 7 minut 48
Zachód , r . 3
Długość dnia godzin 8 minut
Ubyło , , 8

, 50.
2.

41.

Bacznie n>. 9, półrocznie rg. 4 
• lep. 50, kwartalnie rs. 2 kopi 25 
. u ieeięeziie kop. 75.

Za odrbszenfe do domu dopłaca 
sio miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
■ rfwie: koszta przesyłki poczto- 
. wej podane są w nagłówku nu

meru porannego.
Za granicą (z przesyłką je

dnorazową) miesięcznie rs. 1 k. 50.
Oddzielna przedpłata na jednfe 

. tylko wydanie Kurjera przyjmo
waną być nie może.

■Numer pojedynczy wieczorny 
kop. 5; poranny w dni powsze
dnią k. 3, niedziele i święta k. a.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę! na frcwincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

Piątek: Piotra Ohryzologa i Sabhy 0 
Sobota: Mikołaja Biskupa Wyzn. 
Niedziela- Ambrożego Biskupa. 
Poniedziałek: Niep. Pocz. N. M. P.

Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy albo jego miejsi t 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jedewtyiors- 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszeń 
den wiersz petitowy albo jeb 
miejsce pierwszy raz‘10 kop..' ka
żdy następny raz 8 kop.

Kale ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l’/a kop.

Ogłoszenia do Kurjera War- 
rtrrwskiego przyjmuje także Biur o 
ogłoszeń Bąjchmana i Freudlera 
ulica Senatorska 18.

RA

swrasi
■nrssoa

50)

B1ST0RJA MAŁŻEŃSKA 
opowiedział 

WOŁODY SKIBA.

Ma posiedzeniu parlamentu niemieckiego z dnia 
27 z. m. poseł Eug. Richter podniósł zarzut przeciw 
administracji wojskowej, że z przeznaczonych na 
rok przyszły 34 miljonów marek, celem wykonania 
pewnych robót i dyslokacyj wojskowych, bez wiedzy 
i przyzwolenia parlamentu, wydała już w roku bie
żącym 10 miljonów na pewne roboty fortyfikacyjne 
u wschodnich granic państwa. Minister wojny, jen. 
Bronsart, odpowiedział: „Musiały być powody na
der ważne, które nie pozwoliły sprawy tej przedsta
wić w swoim czasie parlamentowi. Nie mogę wkra
czać w dziedzinę polityki, gdyż nakazaną mi jest 
pewna wstrzemięźliwość w objaśnieniach; zapewnić 
wszakże mogę, iż leżało to w interesie bezpieczeństwa 
monarchji, aby kroków tych zarządu wojennego nie 
poddawać rozprawom parlamentu.” Ciekawy to ko
mentarz do zjazdu skierniewickiego.

Mowa, wygłoszona w dniu 26-ym z. m. w izbie 
francuskiej podczas rozpraw nad udzieleniem rządo
wi kredytu na wyprawę tonkińską przez prezesa ga
binetu p. Ferry, tak wiele rzuca światła na cały prze
bieg i stan obecny zatargu francusko-chińskiego, że 
podajemy ją tutaj w streszczeniu obszerniejszem dla 
rozjaśnienia politycznej sytuacji: „Zajęcie Tonkinu 
było nieuniknionem następstwem zdobycia Kochiu- 
cbiny. Odpowiedzialność obecnego gabinetu rozpo
czyna się od dwóch uchwał izby, których gabinet żą
dał i w mysi których ściśle postępował. Uchwały' 
te polecały pomścić śmierć komendanta Riviera i 
wykonać obsadzenie delty. Jakim też więc sposo
bem można zarzucać nam, żeńmy kraj łudzili, skoro 
się wszystko tak stało, jak podyktowano? (Protesty 
z prawicy i lewicy.) Rządy są niekiedy' zniewolone 
do przedsięwzięcia dalszych nieprzewidzianych kro
ków, a w polityce zdobyczy kolonjalnych trudno o 
pian ściśle określony z góry. Polityką kierują czę
ściej wypadki, niż polityka niemi. Protestuję prze
ciw pogłoskom, które wystawiają położenie wojsk 
naszych w Tonkinic, jako zbyt utrudnione. Armja 
nasza nie jest oblężoną, nie jest obsaczoną, a nawet 
nie znajduje się w postawie obronnej, lecz w zacze
pnej.”

Minister odczytuje przy tym ustępie kilka spra
wozdań komendanta wojsk w Tonkinie. „Wszystkie 

walki, mówi dalej, wojsk naszych w Tonkinie były 
dotychczas zwycięskie. Wśród publiczności starano 
się utrzymać mniemanie, iż rząd nie powinien na ró
wni traktować wojsk regularnych chińskich i „czar- 
nyoh sztandarów”, ale rząd musi pod tym względem 
zdać się na opinję dowódców wyprawy.” Minister 
chwali kierownictwo byłego komendanta jen. Milleta 
i przytacza kilka ustępów z jego relacyj, które posłu
żyły rządowi za wskazówkę do dalszego postępowa
nia. Obrana linja działań wojennych jest najlepsza 
gdyż znajduje się w obrębie kraju'uprawnego, w ra, 
zie przeniesienia jej na terytorjum puste zachodziły
by trudności w zaopatrzeniu armji w żywność. Dla
tego, mniema minister, płonne są obawy o bezpieczeń
stwo armji i jej zdobycze. Nie jest również tak roz
paczliwe i administracyjne położenie kraju zajętego, 
a skoro wprowadzoną będzie lepsza organizacja* * zni
knie wszelkie niebezpieczeństwo. Polityka nasza za
sadza się na wprowadzeniu protektoratu, co jednak 
tylko stopniowo dokonanem być może.

— Tęga głowa, nie przeczę, ale nie jemu mierzyć 
sie z Papalikiem!...

*Z ta wiarą w siebie i swoją zręczność, wiózł pan 
January Grzesia i jego Esy ‘przez suchy Rubikon 
dwumilowej blisko drogi, oddzielającej Konarzówkę 
od Kłębowa, w drodze zaś od czasu do czasu powta
rzał: , , .

— Zobaczysz; panie Grzegorzu, jak ja to paradnie 
urządzę!... Postąpisz sobie potem jak będziesz chciał, 
ale przez całe życie będziesz mi -wdzięczny.

Ranek podczas podróży był prześliczny, lekki wie
trzyk rzeźwił podróżnych i łagodził żar promieni 
słońca, szybko wzbijającego się nad horyzont.

Około dziewiątej rano bryczka, unosząca pana Ja
nuarego z Grzesiem, przybyła nareszcie do shipa gra
nicznego, na którym było napisane: Kłębów.

Bohaterowi naszemu serce biło coraz gwałtowniej. 
Zbliżała się dla niego rozstrzygająca, uroczysta 
chwila, chwila której oczekiwał i o której marzył co
dziennie już od lat pięciu blisko.

Gdyby go nie mitygował pan Papalik, byłby z pe
wnością zrobił jakie głupstwo... Ale obywatel-dy- 
plomata nie tracił zimnej krwi i pamiętał, że do nie
go należało młodego a przejętego wzruszeniem to
warzysza trzymać na wodzy.

Przejechali przez ładny i dobrze zagospodarowany 
a dosyć obszerny las kłębowski i dwór ukazał się 
jak na dłoni.

— Wleczemy się jak smoła — zauważył nasz bo
hater.

I trącając woźnicę dodał:
— Jedź prędzej!...
Pan January innego był zdania
—• Przeciwnie!-stój!—zawołał.

Minister podaje następnie rzut oka na dzieje tra
ktatu zawartego w liue, oświadcza, że stosunki 
z dworem w Hue są najlepsze. Wszystkie wypadki i 
dokumenta dowodzą, że zdobycie Tonkinu poczytać 
można za szczęśliwy wypadek dla Francji. (Ironi
czne uwagi z prawicy.) Możemy to niemal cyframi 
udowodnić. Mniemam, że dochody z Tonkinu można 
będzie podnieść rocznie do sumy 11 miljonów ale że
by to osiągnąć, trzeba Tonkin uspokoić. Przecho
dząc do strony politycznej, oświadcza p. Ferry, że i 
dziś jęsżcze katastrofę pod Bakle-poczytuje za przy
gotowaną zasadzkę i za pewien rodzaj złej wiary. 
Broni komendanta Fourniera, iż zawierzył słowom 
wicekróla Li-Hung?Czanga, który przedstawił się ja
ko decydujący o całej sytuacji. Jenerałowie chińscy 
wiedzieli dokładnie o datach ewakuacji. Niespodzia
ny ten napad dowodzi tylko, jak dzielne są wojska 
francuskie. Przez dwa dni wytrzymywała kolumna 
natarcia chińczyków przygotowanych do boju, a są 
przecie ludzie, którzy ośmielają się twierdzić, że to 
nie była zasadzka, tylko nieporozumienie!

Clemenceau: Pański ajent Semalle nazwał sam 
ten wypadek nieporozumieniem! Ferry: Semalle nie 
był na miejscu boju i nie mógł o tem rozstrzygać

(Dalszy ciąg.)

v ^idać było z tej rozmowy, że pan January Papa- 
•'k miał się za wielkiego dyplomatę i wiele liczył na 
8wą przebiegłość.

Talent ten dzierżawcy Wyrwanek nie znajdował 
Co prawda dotychczas rozległego pola do popisu i 
^ćwiczenia się, pierwszą bowiem jego misją na 
y^kszą skalę była kampanja dyplomatyczna, pod
jęta w celu pozyskania naszego bohatera na zięcia, 
?\drugą, która wywiązała się z pierwszej, postano- 

’enie odnalezienia jego żony. Z obu tych kombi- 
>acyj pan January nie zdołał wywiązać się dotych- 
3as, mimo to jednak święcie wierzył w ich powo- 

, Zfiuie, a wiarę swą opierał na tem, że w stosunkach 
audlowych, w które jako rolnik wchodził dość czę- 
°> najprzebieglejszy szachraj nigdy nie zdołał go 

®Zukać. To też gdyby postawiono przed nim w 0- 
czasach dzisiejszego ks. Bismarka, który co 

„ aw.da nie był wtedy jeszcze księciem' tylko baro- 
BtPm ; poseł pruski przy Bundestagu daremnie 
iii/’ Sh wywa,czyć dla swej ojczyzny w państwie 
str?1Icckiem prawa równe tym, jakich używała Au- 
a Pau January niezawodnie, zmierzywszy się, ’Obyłby powiedział! . -' 1

— W pierwszej połowie b. m. obchodzone będą na
bożeństwem odpustowem następujące święta kościel-

■ ne i uroczyste:
dnia 3-go św. Franciszka Ksawerego (odłożone 

na niedzielę);
dnia 4-go św. Barbary,
dnia 8-go Niepokalanego Poczęcia N. Marji Panny; 
dnia 10-go N. Marji Panny Loretańskiej;
dnia 14-go św. Aleksandra.
— W kościele św. Franciszka Serafickiego odpra

wioną będzie jutro, o godzinie 10-ej zrana, solenna 
Wotywa przed ołtarzem św. Antoniego, z wystawie
niem Najświętszego Sakramentu w puszce i z pro- 
c°sją.

Przegląd polityczny.
Konferencja afrykańska uchwaliła w dniu 2-im 

^■m. jednogłośnie dwa główne punkta, odnoszące się 
do pierwszego pytania o wolności żeglugi na rzece 

. Kongo. Pierwszy punkt, stanowiący określenie po- 
. jęcia geograficznego „porzecza Konga”, opiewa jak 

następuje: „Porzecze Konga” ograniczonem jest 
grzbietami gór, opasujących porzecze sąsiednich stru
mieni, jakoto: Niari, Ogove, Shari i Nil na północy; 
jeziorem Tanganyika na wschodzie; górami epasu- 

‘ jącemi rzekę Zambesi i Logo na południu. Obejmuje 
przeto wszystkie terytorja, których wody wpływają 
do Konga i jego rzek pobocznych, z wliczeniem je
ziora Tanganyika i tegoż wschodnich dopływów.

. Drugi punkt, stanowiący określenie pojęcia geo- 
t graficznego „ujścia rzeki Konga”, przyjęty został je- 
‘ dnomyślnie w następującej formie: Wybrzeże, co 

do którego uznaną została zasada wolnej żeglugi, 
r°zciąga się wzdłuż oceanu Atlantyckiego od Sette 
Cama do ujścia rzeki Logć.

W odpowiedzi na trzeci punkt wyraziła komisja 
życzenie, aby wolność żeglugi w porzeczu Konga 
mogła być rozciągniętą aż do oceanu Indyjskiego, z 

. Zastrzeżeniem praw zwierzchniczych, tamże już da
wniej nabytych. Ponieważ do punktu tego poseł sta- 

> ftów amerykańskich, p. Kasson, wniósł poprawkę,
■ ^eeyaję odroczono aż do bliższego zbadania sprawy.

> uzupełnienia instrukcyj pełnomocników.

Woźnica stanął.
— Koch an y panie Grzegorzu — zwrócił się pan 

January do swego młodego towarzysza—pamiętasz, 
że przyrzekłeś postępować według mej rady?...

—■ Przyrzekłem * i dotrzymam — odpowiedział 
Grześ.

— No, to proszę cie, zsiadaj co żywo z bryczki... i 
idź prząjdż się po lesie. Pojmuję twoją niecierpli
wość, ale tak trzeba. Gdy przyjdzie pora, przyśle 
tu po ciebie. Jeżeli się przekonam, że jest niemo- 
żebuem, żebyś się z nią widział we dworze, to sie 
postaram pod pozorem przechadzki, nie mówiąc ko
go spotka, przyprowadzić ją tu do ciebie. Jednem 
słowem zrobię co się da ztobić, ale koniecznie zro
bić coś muszę. Weź zatem na cierpliwość i czekaj... 
choćby ci parę godzin czekać przyszło, czekaj,a pod 
żadnym pozorem nie przychodź do dworu, póki ode- 
mnie nie otrzymasz, wiadomości. Dajesz mi na to 
słowo... co?

— Daję.
— A więc zgoda. Wysiadaj jeśliś łaskaw.
Uścisnął rękę Grzesia zapewne dla dodania mu 

otuchy i kazał jechać.
Bohater nasz znikł w gęstwinie.
W kilka minut później pan Papalik zajechał 

przed dwór kłębowski. -
Służący wyszedł naprzeciw niemu.
— Pan w domu?—zapytał.
— W domu... — brzmiała odpowiedź.
Nie było to panu Januaremu na rękę. Spodziewał 

się, że w gorącej porze lipcowej, kie*dy  kampanja 
gospodarska najżywsza, podczas rozpoczynających 
się zbiorów, nie zastanie właściciela i będzie mógł od 
slirżbv dyplomatycznie dowiedzieć się, jeśli nie wszys-



Zachodziło pytanie, czy wobec takiego wfarołom- 
stwa, mamy bezzwłocznie wypowiedzieć wojnę, czyli 
też postarać się o zajęcie terytorjów jako gwarancji? 
Izba przychyliła się do żądania gwarancji i uchwa
liła taką politykę. Dlatego żadnego znaczenia nie 
mają teoretyczne rozprawy, czy lepszą była otwarta 
wojna, czy pozyskanie gwarancji? To, cośmy uczy
nili, zdarzało się wielokrotnie w bieżącym wieku, 
były irepresalja i blokadybezwypowiedzenia wojny. 
Są to wprawdzie kroki wojenne, ale poprzedzaią one 
zwykle właściwe wypowiedzenie wojny. Dla nas 
było korzystniej zająć przedmiot w ziemi, jako rę
kojmię, niż wypowiadać wojnę. Akcja nasza nie 
przerwała rokowań, cohy się było stało w razie woj
ny. Europa oceniła sprawiedliwie nasze umiarko
wanie. Mniemam, że jeżeli owładniemy zupełnie 
Formozą, zajdzie przeobrażenie w usposobieniu Chin 
i że, jeżeli kroczyć będziemy cierpliwie, pokonamy 
trudności i cel wytknięty osiągniemy. Wkraczamy 
na wyspę Formozę nie jako zdobywcy, ale jako wie
rzyciele i zabieramy ręką własną indemnizację, któ
rej nam Chiny odmawiają.

Odtąd co chwila przerywają ministrowi deputowa
ni z lewicy. P. Ferry mówi o pośrednictwie Anglji, 
którego nie żądał, a dalej oświadcza: My lnem jest 
mniemanie, jakoby Francja powinna zachowywać 
stanowisko wyczekujące. Francja musi współdzia
łać w polityce europejskiej, akcja zaś jej musi być 
w Europie otwartą i wytrwałą... Francja musi za
jąć stanowisko jej odpowieunie i uzyskać poważa
nie, do jakiego posiada prawo. Tyle co do naszej 
dy plomatycznej sytuacji.

Czy z Chinami możliwy będzie pokój, jeżeli od
stąpimy od wymagań indemnizacji, na to odpowie
dzieć nie mogę. Gdybym wiedział, że w zawarciu 
pokoju stanowi przeszkodę moja osoba, złożyłbym 
natychmiast mój urząd. (Oklaski w centrum.) Wątpię 
wszakże, aby stanowisko moje mogło być przedmio
tem pożądania dla kogokolwiek wobec tylu ataków 
i nienawiści, na które codziennie jestem narażony? 
Ja sądzę, że nikt nie może twierdzić, jakoby pokój 
mógł by ć łatwy z Chinami, byleby Francja zrzekła 
się indemnizacji. Nasze żądania były bardzo umiar
kowane, a jak brzmiała odpowiedź Chin? Oto zażą
dano zrzeczenia się protektoratu nad Anamem, no
wej regulacji granic Tonkinu i wzbronienia wstępu 
francuskim towarom do Tonkinu. (Głosy: to należy 
odpowiedzieć działami!) Ferry: Nie możemy tego 
jednak brać tak znowu tragicznie. Jedyną według 
mnie stosowną odpowiedzią będzie uchwalenie kre
dytów na akcję. (Głosy z prawicy: więc wojna!) 
Ferry: Nietylko kredytów na rok bieżący, ale i na 
rok przyszły, i podaję niniejszem odpowiedni wnio
sek o uchwalenie dalszych 43 miljonów. (Oklaski 
w centrum.) Przez uchwalenie kredytów ułatwi 
izba operacje floty i wojsk lądowych, o ile okażą się 
potrzebne. Nie ma innego środka dla zakończenia 
zatargu, tak mocno obarczającego nasze sprawy pu
bliczne.

Wiadomo, że izba uwzględniła uwagi ministra i 
pomimo głosu Kassandry, wyobrażonej przez pana 
Clćmenceau, cały kredyt w ilości59 miljonów uchwa
liła. W ten tylko sposób osłabiło się w Pekinie zło
wrogie dla interesów francuskich wrażenie mów, 
wygłoszonych przez doktrynerów pokoju z lewicy 

tkiego co wiedzieć potrzebował, to przynajmniej pe
wnych szczegółów.

— Kiepski jakiś gospodarz—pomyślał—kiedy w 
domu siedzi, zamiast swego dobra pilnować.

Uwaga ta nie pomogła mu jednak nic. Musiał 
zmodyfikować w części swój plan dyplomatyczny i 
stanąć wprost przed dziedzicem.

Wszedł do przedsionka i żdziwiło go trochę, że pan 
na jego spotkanie nie wychodzi.

Zagadka ta wytłumaczyła się zaraz.
Służący bez meldowania wprowadził go do jedne

go z bocznych pokoi i pan Papalik zastał tam dzie
dzica Kłębowa, który nawet na jego powitanie nie 
powstał...

Siedział on w wielkim fotelu, a jedną nogę miał 
obandażowaną, wyciągniętą poziomo i wspartą na 
przysuniętem krześle.

— Podagra!... no, to rozumiem — pomyślał nasz 
dyplomata — hulało się póki była młodość, a teraz 
choróbsko zjadła szlachcica.

1 tak było rzeczywiście.
Dziedzic Kłębowa był widocznie niegdyś tęgim, 

silnym, czerstwym, dzielnym i do wypitki i do wy- 
bitki szlachcicem, ale zmogła go owa choroba, co ta
kie dęby rozlosłe i jakby się zdawało niespożyte, od 
samego pnia podcina.

W tej chwili właśnie właściciel Kłębowa musiał 
cierpieć, bo twarz miał skrzywioną i kwaśną.

Mimo to starał się być grzecznym i uprzejmym 
dla nieznanego i niespodziewanego gościa.

— Witam łaskawcę i dobrodzieja, witam — rzekł
głosem łagodnym i miękkim, który zapewne za cza- 
sów zdrowia w bxł właściwym —• nie przepra-

•*  9

*) Patrz nr. 328Ł.

szam, że nie wstaję... niech przeprosi ta przeklęta 
choroba, co mi nogi odjęła... Z kimże mam przy
jemność?...

— Jestem January Papalik z Wyrwanek pod 
Rzeszowem — przedstawił się gość.

— Oh! aż z tak daleka!... Rara avis w naszych 
stronach... bardzo mi przyjemnie... ale niechże pan 
pan spocznie... Bardzo mi milo... Odemnie, jak zwy
kle od chorego, uciekają wszyscy... tern mi przyjem
niej...

Dziedzic Kłębowa mówił przeciągle, a niektóre 
wyrazy wygłaszał jakby jęcząc.

— Bardzo mi przykro — rzekł pan January — że 
zmuszony jestem utrudzać pana dobrodzieja podczas 
tak dolegliwego cierpienia... interes jest jednak ta
kiej wagi, że go odkładać niepodobna...

— Słucham najchętniej... ale może pan dobrodziej 
posili się czem po podróży?...

— To już chyba później, panie dobrodzieju, prze
dewszystkiem interes, jako rzecz zwłoki niecier- 
piąca...

W planie dyplomatycznym pana Januarego leżało 
przedstawiać sprawę Grzesia, jako bardzo gwałto
wną, aby jej dodać większego znaczenia.

— Więc niechże pan dobrodziej powie... — od- 
rzekł stękając dziedzic Kłębowa.

— Panie dobrodzieju, rzecz to wielce dyskretna i 
konfidencjonalna — zaczął nareszcie pan January 
— w domu pańskim przebywa osoba, która, przed 
pięciu mniej więcej laty, została połączoną zwią
zkiem małżeńskim z pewnym człowiekiem i rozłą
czyła się z nim natychmiast...

(Dalszy ciąg. nastąpi.)

radykalnej, jak p. Loekroy, hr. DouviTle i tani. 
Wobec ich westchnień namiętnych do pokoju potrze
ba było jawnej i śmiałej demonstracji w przeciwnym 
kierunku, aby Chiny widziały, iż naród stoi po za 
rządem.

____________________ Br. Z

KwesUonarłiisrhrL. Wtsiieno.
Zapytanie kwestjonarjusza: *)

a) czy teraźniejsze koszta produkcji nie bę
dą się zwiększały w miarę jej powiększania, i 
w jakim stosunku?

jest bezwątpienia jednem z tych, które zasługują 
na ścisłe roztrząśnienie i uzupełnienie.

Przedewszystkiem jak rozumieć samo powiększe
nie produkcji?

Czy szukać większych zbiorów, obejmując rozle- 
glejsze obszary czyli zastosować się do systemu 
ekstensywnego, czy też zatrzymać nasz wybór nad 
systemem intensywnym, wyzyskującym; czy wresz
cie przedsięwzięte wkłady i ameljoracje rozciągnąć 
na obydwa systemata?

Pierwszy, oparty na zużytkowaniu, o ile możności, 
wszystkich obszarów, nawet takich, które się zużyt
kować nie dadzą, jest dość powszechnie zastosowa
ny. Tak zwane pastwiskowe, głównie owcze gospo
darstwo, jest poniekąd wytłumaczeniem użytej ro
tacji. Zaprowadzone, bodaj jeszcze za ojców na
szych, tera skwapliwiej bywa utrzymywane, iż schle
bia trochę miłości własnej dziedziców, a jest w czę
ści i odbiciem naszego psychicznego usposobienia. 
A nuż się urodzi?! Ilością niejeden niedobór pokiyó 
będzie można... Tym sposobem rozpraszamy siły 
pociągowe, które rzadko w naszych gospodarstwach 
są wystarczające; zasilamy nawet niebacznie nawo
zem grunta, z których tylko osiągamy straty. A gdy 
możemy sobie lub drugim powiedzieć: ,.ja, bo ściśle 
trzymam się płodozmianu”, już nam się zdaje? żeśmy 
doszli do najwyższej doskonałości agronomicznej...

Chcę wierzyć, iż zaprowadzając płodozmiany, my 
czy ojcowie nasi, mieliśmy przedewszystkiem na 
względzie naturę gleby i miejscowe warunki. Ale 
czy znajdziemy wiele takich majątków, w których 
pola przeprowadzone przez rotację, przedstawiają je
dnolity charakter gruntu?... A w takim razie „trzy
mając się ściśle płodozmianu”, czy zasilamy równo
miernie nawozem cząstki wskazane rotacją? Jeżeli 
już, co niezawsze się zdarza, doszliśmy przez odpo
wiednią ilość inwentarza do tej doskonałości, to zasi
lając, często nieodpowiednio, grunta słabsze, zawsze 
wskutek ruiny lepszych wpadamy niewątpliwie w 
deficyt.

Tu więc tkwić powinno rozwiązanie a raczej uzu
pełnienie zapytania kwestjonarjusza. W odpowie
dziach przesyłanych do komitetu należy ściśle wziąć 
pod rachubę i odróżnić produkcyjność gruntów słab
szych od mocniejszych i ustanowić porównanie strat 
i zysków. Kto wie, czy nie dojdziemy wówczas do 
pouczających wniosków, czy się nie przekonany, iż 
owe biblijne siedm krów chudych, pożerających siedm 
krów tłustych, mogłyby znaleźć tutaj zastosowanie...

W sprawozdaniu komitetu wystawy przemysło

wej, odbytej w Moskwie w r. 1882-ym, zauńeezoio- 
nem w t. I-ym „Istoriko-statisticzeskawo obzora pro? 
myulennoeti Rossji”, i w poglądzie ogólnym na stan 
gospodarstwa rolnego u nas i w Cesarstwie, ogłoszo
nym za r. 1883-ci przez departament rolnictwa i pr?®; 
mysłu, znajdujemy wymowne cyfry. Zestawienie i 
porównanie ich doprowadziło nas do smutnego wnio
sku. Oto przeciętna wydajność pszenicy, tak w Kró
lestwie jak i w prowincjach zachodnich, dochodzi za
ledwie do 5-iu ziarn, żyta do 4ziarna. Czy przy 
takim sprzęcie, wobec dzisiejszych warunków han
dlowych, nie czeka nas ruina? Iż przy tym syste
mie gospodarki i w powyższych warunkach zwię
kszona produkcja przedstawi nam ujemne rezultaty, 
tego dowodzić także nie potrzeba. Ratunku więc 
szukać należy w systemie gospodarstwa intensy
wnego, od niego zażądać większej produkcji, choćby 
kosztem większych wysileń, które sowicie i w kró
tkim terminie czasu wynagrodzą nam poniesione tru
dy i wkłady.

Trudno w pobieżnym artykule dziennikarskim 
rozwinąć doniosłość powyższego systemu. Wyczerpa
nie tego przedmiotu, do którego jeszcze wrócimy, 
nie wchodzi obecnie w zakres naszych poglądów. 
Dziś chcemy tylko zwrócić uwagę na fakt, iż gdy 
już mowa „o zwiększaniu kosztów produkcji w mia
rę jej powiększania”, to w dzisiejszych warunkach 
intensywne, wyzyskujące gospodarstwa główni® 
mieć trzeba na oku.

Do tego wyniku skłania się już większa część za
granicznych i naszych racjonalnych gospodarzy. Ta
kie ogólnie były referaty z licznych ostatnich ankiet 
rolnych, dokonanych we Francji, Belgji, księstwi® 
badeńskiem i innych. Do tego, mamy nadzieję, re; 
zultatu dojdzie i nasza ankieta. Zadaniem zaś jej 
być powinno dostarczenie wskazówek, podług któ
rych racjonalne wkłady przeprowadzić należy; wy; 
kazanie, w jakich warunkach i do jakiej wysokości 
mogą one mieć zastosowanie; obmyślenie przede
wszystkiem środków materialnych do zadośćuczy
nienia postawionym postulatom.

Zapatrując się z tego punktu na rozbierane tu py
tanie kwestjonarjusza, radzibyśmy widzieć przedsta
wione komitetowi do zbadania jaknajbardziej szcze
gółowe dane, jaknajściślejsze wyrachowania.

Kładąc nacisk na przeprowadzenie w gospoda**  
stwach naszych systemu intensywnego, nie mamy by
najmniej na myśli zalecać radykalnego przewrotu 
przyjętych do tej pory systematach. Jeżeli które 
gałąź przemysłu, to z pewnością gospodarska, ni® 
znosi nagłych wstrząśnień. Przejście, o którem m®' 
wa, może i powinno nastąpić na podstawie tego, co 
już mamy, z uzupełnieniem brakujących czynników. 
W glebie, którą posiadamy, w każdej niemal majętno- 
ści trafiamy na mocniejsze i słabsze grunta. Nad 
mocniejszemi rozciągnijmy przeważnie naszą opiekę, 
od nich zażądajmy odpowiedniej do wkładów wy; 
dajności. Pola, które nie dają nam przynajmniej 
6 ziarn lub ekwiwalentu tychże, winny być przynaj
mniej czasowo obrócone na pastwiskowe. Pastwi
ska, które nie są zdolne wyżywić przez lato przynaj
mniej 10 iu owiec lub jednego bydlęcia na 2-cb no
gach, niech przejdą pod uprawę leśną, ale nie jak® 
nieużytki, ale jako 25-letnie rotacje leśne, obsad?®' 
ne niskopiennemi liściastemi drzewami.

Miejmy odwagę zmniejszyć ilość obszarów na ko
rzyść jakości, powyrzucać, choćby z plodozmianó^j 
pola słabsze, a produkcyjność mocniejszych zapis®1 
nam te pozorne ubytki, zapłaci forsowniejsze wkl®' 
dy i pozwoli nie umniejszać ale zwiększać stopnic^® 
chów inwentarza; rozwinąć znów hodowle owi0® 
oienkowelnistych, powiększyć produkcję wełny, 
go jedynego produktu, który nie obawia się konku
rencji zagranicznej!

Z tych ostatnich uwag, które nam pod pióro p®“' 
padły, wysnuć można liczne wnioski i wywody, ó® 
których nas powołuje pytanie następne § 1 kwestjo
narjusza.

b. Czy zwiększenie produkcji zbożowej «l9 
zmniejszy zwierzęcej i w jakiej proporcji?

Z. del Campo.

Z EHOTYKGW.
Oboje byli zakochani
Aż do śmieszności,
On jej przy gościach mówił „pani”, 
A „ty” bez gości.

Była to miłość, co się zowie 
Najświeższej daty:
Jemu się posag snuł po głowie, 
Jej—mąż bogaty.

Że zaś pieniędzy nie miał luby,
Ani kochanka,
Więc o wstąpieniu w wiec**®  Asty 
Nic przyszła wuuaaka,



_tpeejalnyc 
radców prawnych, którzy 
naczelników wsi

Niestety!... łydę nie Jest rajem!
I młodą parę
Zdjęła myśl szczytna zrobić wzajem 
Z siebie ofiarę.

On pierwszy w roli bohatera
Rzekł, zgnębion srodze:
„Żenię się”, na co wieść odbiera: 
„Za mąż wychodzę.”

„O! mój aniele, jak to boli!—— 
Mówił z patosem—
Lecz nic chcę, nie chcę twojej doli 
Wiązać z mym losem.

Nadto cię kocham i dla ciebie 
Czynię to głównie.
Że miłość moją w sercu grzebię
I... w bankierównie.”

A ona rzekla: „Jakże cenię 
Męstwo twe, miły!
I mnie to wielkie poświęcenie 
Dodaje siły.

Rękę mą weźmie hrabia stary,
Lecz któż zakażę
Sercu dotrzymać tobie wiary
W mym buduarze?”

Tak rozstrzygnęli tę zawiłość
Bez czasu straty,
Była to, co się zowie, miłość 
Najświeższej daty.

Hajota.

= Magistrat warszawski wyasygnował sumę rs. I 
4700 na dokonanie w rzeźni praskiej stosownych 
przeróbek.

= Na przytułki noclegowe w czasie od dnia 31-go 
października do dnia 27-go listopada r. b. złożono 
sumę rs. 2,898, prócz tego wiele darów w naturze; w 
tymże przeciągu czasu korzystało z przytułków no
clegowych 1,714 osób, a mianowicie 984 mężczyzn, 
682 kobiet i 48 dzieci przy rodzicach.

= W dniu jutrzejszym stawić się mają przed ko
misją superrewizyjną popisowi z ostatniego czyli 
czwartego rewiru powołania, tj. z cyrkułów łazien
kowskiego, nowoświeckiego i praskiego, którzy w 
dniu 29-ym listopada r. b. wyciągnęli losy od 101-go 
do 350-go; we śrcdę, dnia 3-go grudnia, staną do 
superrewizji popisowi z wyżej wymienionych cyrku
łów, mający losy od numeru 351-go do ostatniego.

= W dniu dzisiejszym w Towarzystwie kredyto- 
wem m. Warszawy odbyło się losowanie listów za
stawnych wszystkich czterech seryj.

= Na odbytem w ubiegłą sobotę posiedzeniu 
wydziału lekarskiego uniwersytetu warszawskiego 
w stopniu lekarza zatwierdzeni zostali pp. Wlady- 
ław Zawadzki '(cum eximia laude), Władysław 
Wróblewski i Ignacy Dyski.

= Według otrzymanej przez nas z Płocka tele
graficznej wiadomości, JE. ks. biskup Borowski za- 
padł niebezpiecznie na zdrowiu.

—r———I
— Cumberland, głośny’ w ostatnich czasach, jak 

się sam nazywa „antispirytysta”, w powrocie z Pe
tersburga do Berlina przybyć ma do Warszawy.

= Z teatru i muzyki.
* Dzisiaj w południe specjalna komisja, złożona z 

dowódcy straży ogniowej p. Onoprjenki, podpułko
wnika Wlasowskiego i komisarza cyrkułu w asysten
cji wiceprezesa dyrekcji teatrów Follanda i budo
wniczego teatrów Rdtendorfa, odbywała rewizję 
wszystkich kranów i wężów skórzanych, przeprowa
dzających wodo z rezerwoarów w teatrach Wiel
kim i Rozmaitości.

. Wszystko znaleziono w porządku.
* Na scenie teatru Wielkiego odbyła się dziś pró- 

.ba orkiestrowa z „Rigoletta".
* Zamieszczony we wczorajszym numerze Kurjc- 

ra repertuar teatru uległ pewnym zmianom.
Mianowicie w teatrze Rozmaitości jutro odegrane 

będą sztuki: „Drugi raz” i „Opieka wojskowa”, we 
środę:.„W starym piecu diabeł pali” (pieiwszy raz>), 
„Pan Bćnet", „Drugi raz” i „Teodolinda”, we czwar
tek:,, W starym piecu djabeł pali” i „Zemstaza mttr 
graniczny” (ostatni występ Rycbtera).

Inne dni pozostają bez zmiany.
* Dziś w teatrze Rozmaitości odbyła się jeneral- 

na próba z komedji Bogusławskiego „Opieka Woj
skowa”.

* Przyszłym środowym wieczorem Towarzystwa 
muzycznego zajmie się p. Rzepki.

= Raut dramatyczny.
Zapowiedziany na wczoraj raut w salonie pp. 

zgromadził kilkadziesiąt osób.
Odczytano zbiorowo „Juljusza Cezara” Szekspira.
Wrażenie, osiągnięte z wysłuchania tragedji, upla

stycznionej przygotowaną deklamacją, było bardzo 
dobre.

Na wniosek jednej z pań, nietylko słuchacze, ale 
i deklamatorży złożyli pewne datki pieniężne.

Składka uczyniła około 20-tu rs.
Pieniądze przeznaczone zostały’ na rzecz pewnej 

ubogiej wdowy po jednym z artystów muzyków.
Jednocześnie u ii walono drugi podobny raut na 

przyszłą niedzielę.
Ponieważ ariele osób proponowało do zbiorowego 

odczytania różne utwory dramatyczne, postanowiono 
wi c wybór losem rozstrzygnąć.

Wrzucono do kapelusza ośm kartek z tytułami 
sztuk i gospodyni przyszłego rautu wyciągnęła je
dną kartkę.

Los wypad! na jeden z poematów dramatycznych 
J. Słowackiego.

= Bluszcz.
Mamy przed sobą tysiączny numer Bluszczu.
Na pozór nie różni on się od innych, a jednak ja

kiż to wymowny dokument w dziejach polskiego 
czasopisma dla naszych niewiast.

Dwadzieścia lat usilnych starań nakładcy i prze- 
zacnej kierowniczki przemawia dobitnie z tego nu- 
meiu, w którym nie silono się też na wyróżnienie od 
dawnej braci.

Treść wszystkich i tendencja odbija się w przemó
wieniu Marji Unickiej, którą przypomina, jak pojęła 
w’ prospekcie pierwotnym i późniejszych cel pisma 
niewieściego.

Prawdziwe poszanowanie wiary ojców praca nad 
podniesieniem kobiety do szczytnego zadania matki,

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= Projektowanem jest, według słów Russk. k., 

utworzenie przy prowincjonalnych zarządach skar
bowych posad specjalnych obrońców z prawami do
radców prawnych, którzy mianowani.być mają przez 
naczelników wspomnianych instytucyj i otrzymy
wać będą wynagrodzenia według taksy dla adwo

katów.
= Departament dochodów niestałych zawiadomił 

kasy skarbowe, iż cd wartości patentów’ na sprzedaż 
w restauracjach wódek słodkich z naczyń rozpicczę- 
towanych nicwolao pobierać żadnych opłat doda
tkowych ani na korzyść skarbu, ani też na korzyść 
Wast lub instytucyj ziemskich.

== Na utrzymanie w roku przyszłym dozprców w 
gorzelniach i w zakładach do sprzedaży ..trunków 
®kąrb państwa przeznaczył: na gubernje warszawską 
' siedlecką rs. 22,272, na kaliską i potrkoWską rs. 

.30,384, łomżyńską, płocką i suwalską rs. 34,305 i iu- 
nelską, radomską i kielecką rs. 23,913.
= O prawo wyłączności wniesiono do departa

mentu handlu i rękodzieł podania: warszawskiej fa- 
"ryki stali na nowy, specjalny sposób wyrobu śrub, 
według wynalazku p. Heyward Haiwey i p. Marce- 

Sędzikowskiego, iiiżeniera górniczego, na wyrób 
’ torfu wojłoku, waty i proszku.

Ogólna ustawa dla rosyjskich kolei żelaznych, 
opracowana przez komisję hr. Baranowa i wniesiona 
,°.rady państwa przed dwoma laty’, wniesioną bę- 
z,e na porządek dzienny obrad w styczniu roku 

priJ'szłego.
Komisja odbiorcza, która, jak wiadomo, przy- 

a już z Petersburga na linję nowozbudowanej ko- 
v1 górowskiej, rozpoczęła już swoją działalność. 
n/0ni'8ja posługuje się pociągiem, który, oprócz wago- 
f salonowych, ma"oddzielne sypialnie, nadto bu- 
c ,2 Balą jadalną i kuchnią, tak, iż członkowie przez 
t 3' ezas inspekcji pozostają w wagonach, nie za- 
j, JUiujac się na noclegi po wsiach i miasteczkach, 
b^^ja zw’iedzi najpierw linję od Iwangrodu doDą- 

a nastęPn'e rewidować będzie boczne lin.je 
"zina do Opoczna i od Bzina do Bodzechowa. Ża 

^Ur^ godnie, pomiędzy Iwangrodem i Dąbrową, 
StA]8°Wać zaczną trzy pociągi dziennie, w godzinach 
tacj® Według rozkładów przyjętych już dla eksploa- 
j»cJ1 .Znaczonych. Pragnący jechać na święta, udą- 

81 • c.zy to w stronę Warszawy, czy Dąbrowy, bę- 
n,°gli podróż tę odbyć bezpłatnie.

Mab- październiku r. b. kolej warszawsko teres- 
lów * Przewiozła 47,834 pasażerów i 2,258,023 pu- 

* towarów.
Xa? ^a Zbytem w sobotę posiedzeniu rada zarzą- 
ko-?Cai kolei warszawsko-wiedeńskiej i warszaw- 
ł°wsk’ gosk'ej zatwierdziła projekt dy rektora Ko- 
•°lei dotyczący udzielenia urzędnikom tychże 

fotek t atków do pensyj na najem pomieszkali; do- 
4°sić n ora Pobieraj{łcych mniej niż 1000 rs. wy
że n.?. 20’/o °d pensji, a dla posiadających wyź- 

oaa *5 oyfrę uposażenie 15%.

' wychowawczyni pokoleń i towarzyszki mężczyzny, 
były tą myślą przewodnią pisma, które nigdy celom 
swoim się nie przeniewierzyło.

To też, wiemy dobrze, iż powodzenie uczciwego or
ganu wciąż wyrastało, co nietylko jest zasługą kiero
wnictwa, lećz i tych co umieli się na niem poznać.

W końcu liniej z całą skromnością odsuwa od sie
bie zaszczyt, jalu przypada jej za poświęcenie się 
dobrej spraw’ie, zasłaniając się całym szeregiem 
wspóldziałaczy, na których istotnie część wdzięczno
ści spłynąć powiną.

= Roraty.
Wczorajsze rvaty, jak zwykle pierwsze, ściągnę

ły tłumy pobożnych do świątyń pańskich.
Z kościoła św. Krzyża musiano wynieść dwie ko

biety zemdlone.
= Przeciw biedzie!
Przykład p. Bernarda Hantkego budzi naśladow

ców*.
Z kilku stron dochodzą nas wieści o powziętych 

w tej mierze usiłowaniach.
Na Okopowej w fabryce i składzie węgli p. Fran

ciszka Łapińskiego w*ydawaną jest codziennie bez
płatnie o godzinie 5 ej rano, gorąca herbata z buł
kami.

Z dobrodziejstwa tego korzystają robotnicy pana 
! Ł., woźnice, a nawet przyjeżdżający po wcgiel nie- 
j zamożni ludzie.

M edług krążącej pogłoski, podobno w tym jeszcze 
■ tygodniu wydawane będą staraniem p. A. G. bezpła 
i tne obiady. . . w .

Pan A. G. zamierza przez ciąg miesięcy trzech ży
wić 100-—150 osób...

Nadto winniśmy nadmienić, iż wsobotę, w odrłzja 
le tanich kuchni Towarzystwa dobroczynności odby
wała się konferencja w celu urządzenia objaaów tak 
zwanyclf „obywatelskich”, które wydawane byłyby 
za biletami osobom tego potrzebującym.
..== Nowa fabryka. -

Wkrótce w okolicach Warszawy załoźcną byćma 
wielka fabryka pokostów malarskich,

Jeden z miejscowych techników udał się za gra
nicę, w celu przyjrzenia się podobnemu zakładowi 
w Antwerp;;, na którego wzór tutejszy, założony 
'będzie."' ”

.Nowość. - . ■ - -....... - N
W dniu wczorajszym ta jednym z większych wi* 

. czerń,w^ z powodu.imienin i zwyczajów" dorocznych 
wydanym, zabłysły nowe fraki z owalnemi szo 
sami» —— ----------

Właściciele tych nowośęi. ubierają się w' Pa
ryżu. : : > : ; ' <’

Naturalnie—krawców, jak wiadomo, niemó w 
Warszawie.
"= Zniknięcie.
Jeden z dobrze Znanych kupców znikł temi dnia

I mi z Warszawy.
Masa bierna wynosi 80,000 rs., czynna więcej, ale 

l nie likwidalna.
Po nieobecnym zostały wspaniałe meble, pomię

dzy innemi szafy (próżne) do książek, wysoko bar
dzo przez miłośników sztuki cenione.

= Strata.
Słyszeliśmy, iż jeden z zamożnych tutejszych oby 

! wateli, przebywający najczęściej za granicą, sku
tkiem ogłoszonego już bankructwa jenerałnego Ban 

I Ku belgijskiego poniósł dotkliwą stratę.
Znajomy nasz prawie cały swój majątek miał tam 

deponowany...
= Międzynarodowy turniej łyżwiarski.
W szeregu międzynarodowych zapasów wdziedzi- 

i nie nauki, pizemysłu i sportu, odbywających się m 
kongresach naukowych, wystawcach przemysłowrch 
i wyścigówych arenach, przyszła kolej na łyżwiar- 

: stwo, które w bieżącym sezonie zwołuje swoich zwc- 
I lenników na turniej de Leeuw’arden w holenderskie) 
! prowincji Fryzji.

Data tego międzynarodowego wyścigu, jako za
leżna od ustalenia się zimy, nie może być stanowczo 
na czas dłuższy oznaczoną i na kilka dni dopiero 
przed wstąpieniem w szranki zapaśników rozesłaną 
będzie telegramami.

Organizacją zajmuje się komitet towarzystwa ły
żwiarskiego holenderskiego, którego prezesem jest 
p- M. J. Waller, wiceprezesem dr S. Salverda, a se
kretarzami pp. J. van Buttingha W ichers i G. br. de 
Salis.

Nagród wyznaczono cztery.
Główną stanowi kwota 600 guldenów holender

skich czyli 1000 marek niemieckich, oraz złoty me
dal, drugą 300 guldenów (500 marek), trzecią 180 
guldenów (300 marek), czwarlą 120 guldenów (200 
marek).

Meta wyścigowa ma około 1600 metrów (milę an
gielską) długości i jeden punkt zwrotny.



Każdy stający do wyścigu winien słę wpisać 
przynajmniej na 48 godzin przed turniejem i złożyć 
stawkę w ilości 6 gnid. (10 marek).

Zapaśnicy ślizgać się będą po dwóch, o ile będzie 
można różnych narodowości; następnie zwycięzcy 
walczyć będą z sohą znowu po dwóch itd. aż do roz
strzygającej walki o cztery nagrody.

Er. de Saliś za pośrednictwem tutejszego konsu
latu holenderskiego nadesłał nam odezwę zaprasza* 
jącą do udziału w turnieju, nadmieniając w tejże ode
zwie, iż pod jego adresem w Amsterdamie zapisy
wać się można tymczasowo; wszyscy z»p;sujący się 
w ten sposób zostaną na czas zawiadomieni o mają
cym się oznaczyć terminie turnieju.

Z Warszawy można wyjeżdżać do Lecuwarden po- 
c ągiem odchodzącym do Berlina o godzinie 3-ej mi
nut 15 po południu, o 6 ej rano staje się w Berlinie, 
zkąd o 10-ej minut 3 wieczorem przybywa się do 
Groningen, gdzie wypada zanocować w hotelu, z 
Groningen wreszcie w ciągu 1 */2 godziny przybywa 
się na miejsce zapasów łyżwiarskich.

Leeuwarden, stolica Fryzji, liczy przeszło 30,000 
mieszkańców, ma piękny park, pałac królewski, 
wspaniały ratusz itd.

Czy zi ujdzie się u nas jaki amator, któryby z nad 
Wisły aż nad Ee po laury łyżwiarskie pośpieszył?

Poważamy się o tern powątpiewać.
= Sanna,
Przymrozek, dziś nawet wcale ostry, oraz śnieg 

który od czasu do czasu zlekka przyprósza, oto dwa 
czynniki, dzięki którym akcje sankarzy poszły co
kolwiek w górę.

Poprawiła się jednak równocześnie krytyczna sy
tuacja tramwajów, gdyż stan powietrza pozwolił na 
uporządkowanie toru.

s= Dla bezpieczeństwa!
Wobec zdradnej ślizgawicy płyty kamienne na 

kilku ulicach rozpoczęto nacinać.
Szkoda, iż roboty tej nie dokonano w porze cie

plejszej, na czem zyskałaby tak publiczność, jak i 
robotnicy.

= Z Wisły.
Poziom Wisły obniżał się obecnie dość szybko, gdyż 

po kilka cali dziennie.
W dniuonegdajszym wodostan wskazywał zaledwie 

10 cali ponad zero.
Z małemi przerwami płynie środkiem rzeki dość 

gęsta kra.
Dziesięć cali ponad zero jest to najniższy w r. b. 

stan Wisły.

= Okrutna matka.
Dziś rano na rogu Okopowej i Ogrodowej znale

ziono ośmioletniego malca, który siedział na ziemi 
prawie bez przytomności.

Przyniesiony na rękach do kancelarji cyrkułowej 
chłopiec wnet przyszedł do siebie, lecz okazało się, 
iż ma nogi odmrożone i stąpać nie może.

Malec zeznał, że nazywa się Wincenty Wróblew
ski i że własna matka, rozgniewana o jakąś psotę, 
wypędziła go wieczorem z domu, każąc za karę ca
łą noc przepędzić na mrozie.

Zeznanie chłopca zostało sprawdzone.
Odwieziono go do szpitala Dzieciątka Jezus.
Okrutną matkę pociągnięto do odpowiedzialności 

sądowej.
= Błonica.
W zeszłym tygodniu na błonicę zmarlo 11 dzieci.
Pomiędzy temi dwie siedmioletnie córeczki, bliźnięta, pań

stwa K z Leszna.
Bliźnięta jednego dnia ujrzały światło dzienne i w jednym 

dniu również zakończyły życie.
= Kradzieże.
W dniu wczorajszym w kościele św. Krzyża p. M, podczas 

knzania, uczuł obcą rękę w kieszeni surduta pod futrem
Nie chcąc czynie alarmu, któryby mógł wywołać popłoch, 

p. M. złodzieja przytrzymał.
Lecz ptaszek zręcznie się wyśliznął i chociaż p. M. wysiedl 

za uim. rzezimieszek zdołał się ulotnić.
Pugilares p. M. ocalał, lecz z futra wyciągnięto mu srebr

ną papierośnicę-
W wagonie tramwajowym, między Nalewkami a Nowym- 

światem, kupcowi B. wyciągnięto pugilares zawierający 350 
rs w gotówce.

Na Franciszkańskiej pod nrem 25-ym skradziono w biały 
dzień z mieszkania różne przedmioty wartości 500 rs.

— Ofiary gołoledzi.
Znowu trzy ofiary , gołoledzi poniosły dotkliwie obrażenia. 
Koło cukierni za Żelazną Bramą pani L. D., pośliznąwszy 

się. upadła tak nieszczęśliwie, iż złamała lewą nogę.
Na Brackiej podobnemu wypadkowi uległ student uniwer

sytetu L.
Wreszcie na Dzielnej Jadwiga S., 13-letnia dziewczynka, 

upadla na środku ulicy i złamała prawą rękę.
= Niebezpieczna rana.
W dniu wczorajszym na placu Krasińskich Mapanna W. w 

kłótni z Weroniką 8., została przez nią niebezpiecznie zra
nioną w głowę.

Nieprzytomną odwieziono do szpitala, a S. aresztowano.
= Nagła śmierć.
W dniu wczorajszym na Krochmalnej pod nrem 11-m amarł 

_*gle Jankiel N.

Zwłoki zabezpieczono celem zbadania przyczyny nagłej 
śmierci.

= Wypadek z ogniem.
W dniu wczorajszym, o godzinie 5'/, wieczorem, w domu 

pod nrem 3-im na Nalewkach, w jednem z mieszkań pier
wszego piętra wybuchły płomienie wskutek wywrócenia lam
py naftowej.

Ogień zdołali stłumić domownicy.

= Wypadki. — Na Walicowie Jan S., najechany przez 
sanki, oprócz bolesnego zranienia dyszlem w głowę, zwich
nął lewą rękę. — Na W spólnej Ida B., najechana przez wóz 
roboczy uległa złamnniu obu nóg - Na Pradze pod hrem 387 
Zofia S., oparzoną została przypadkowo ukfopem; poparzenia 
twarzy są niebezpieczne.—W szynku na Czerniakowskiej Pa
weł S. w" bójce z jakimś robotnikiem zraniony został kamie
niem w głowę.

= Cukrownie.
Z ciechanowskiego donoszą nam co następuje:
„Nasza cukrownia udziałowa ziemiańska w Cie

chanowie, odbywszy ciężką szkołę doświadczenia w 
roku przeszłym a pierwszym swojego istnienia, obe
cnie rozwi ja się bardzo zadawaluiająco.

Mamy też nadzieję, że pomyślna kampanja tegoro
czna, jeżeli nie postawi jej jeszcze tak silnie na nogi, 
aby dywidendy wypłacała spólnikom, to w każdym 
razie zabliźni bolesne rany, jakie jej zadano w kam- 
panji minionej.

Przerabia ona w tej chwili 112 000 korcy bura
ków, a mączka ciechanowska zdobyła już sobie miej
sce pomiędzy pierwszemi markami krajowemi.

Druga cukrownia, wspierająca się głównie na pro
dukcji naszej okolicy, krasiniecka, krząta się około 
poprawienia komunikacyj swoich, jako koniecznego 
warunku dalszej pomyślności.

Głównym jednak błędem w tych krzątaniach jest 
liczenie na pomoc funduszów drogowy, h gubernjal- 
nych, które nie wystarczają nawet na ukończenie 
dróg bitych w inny ch okolicach dawno już rozpoczę
tych.

Należałoby cukrowni krasinieckiej pomyśleć w 
tym względzie o samopomocy...

Najpilniejszą dla niej litiją komunikacyjną jest 
projektowana droga bita z Krasińca do Ciechanowa.

Arterja ta służyłaby nietylko do zwożenia ogro
mnej ilości buraków z jej składów, jak np. z Pałuk, 
gdzie obecnie 20,000 korcy leży oczekując poprawy 
dróg, ale jeszcze ułatwiłaby znakomicie dostawę 
z kolei żelaznej węgla kamiennego, wapna, kości itp.

Obywatele okoliczni z chęcią zgodziliby się na 
bezpłatną dostawę kamieni, koszt zaś budowy szesy 
w tych warunkach w stosunkowo krótkim czasie 
zwróciłby się cukrowni.

Więcej rzutkości, więcej liczenia na siłę własną, a 
cel się osiągnie łatwo; oglądanie się zaś na pomoc 
z góry, jak zawodziło dotąd, tak i na przyszłość za
wodzić będzie. “

s= Ze wsi.
Z przasnyskiego donoszą nam co następuje:
„Od połowy listopada mamy już sannę, u siebie i 

w mławskiem, gdy jednocześnie na powiślu pło- 
ckiem pola zaledwie były przypruszone śniegiem.

Zjawisko wcześniejszych i większych śniegów w 
przasnyskiem i mławskiem, niż w innych powiatach 
gubernji płockiej, przytrafia się corocznie, a nadto, 
wedle spostrzeżeń moich, czynionych tu i w innych 
okolicach kraju, jest ono w związku pewnym z dro
gami gradowemi.

W ogóle zauważyłem, iż okolice, nawiedzane stale 
lub częściej niż inne gradami, są zarazem najwcze
śniej i najbardziej ze wszystkich zasypywane śnie
giem.

Spostrzeżenia moje w tym względzie są luźne i 
niedość ścisłe, nie podaję więc ich za pewnik, leoz 
tylko zwracam na nie uwagę meteorologów.

Śniegi pokryły nam pola przed zamarznięciem zie
mi, ztąd w obawie jesteśmy o oziminy, w ogóle bar
dzo wybujałe w jesieni.

Jako zwiastuny twardej zimy, przyszły w odwie
dziny do nas dawno niewidziane... wilki.

Zwierz ten zaczął się już stawać legendewym, 
coś na kształt żubra, dzięki zapewne wytrzebieniu 
lasów.

Tymczasem w ciągn jednego dnia we wsiach 01- 
szewka, Parciaki i Żalazna, w gminie Jednorożec, 
padlo uduszonych sześć owiec, siedm świń i kilka
naście cieląt

Bardzo to -obiecujące na przyszłość!”
Z Płocka.

Korespondent nasz płocki pisze co następuje:
„Zwykłemi są wyrzekania w naszych miastach 

prowincjonalnych na podział towaizystwa na liczne 
kółka, które wystarczając sobie, a ztąd nie łącząc 
się wzajemnie, tamują rozwój życia towarzyskiego.

Zdaniem naszem, temu dzieleniu się na odrębne 
kółka dziwić się nie można, bo jest ono naturalnem i 
koniecznem następstwem różności wychowania, wy
kształcenia, pojęć i stanowiska; w mieście zaś pro- 
wincjonalnem, gdzie jedne i U same osoby piętnaście 

razy dziennie spotyka się na nliey, gdzie żyje się l*h 
gdyby w jednej kamienicy, bliższa znajomość prze
radza się szybko w zażyłość, a ta milą być może tyl
ko pomiędzy ludźmi zbliżonymi do siebie umysłem, 
sercem i duchem i nie różniącymi się zbytecznie oby
czajami i nawyknieniami.

Życie więc towarzyskie na prowincji, o ile zasa
dza się na stosunkach pomiędzy rodzinami, musi za
sklepiać się w pewnych ściśle zakreślonych kółkach; 
inaczej stałoby się ono uciążliwem, niemilem, a na
wet pod względem etycznym i społecznym, poniekąd 
niebezpiecznem.

Jedynym punktem stycznym dla tych kółek są 
miejsca pubiiczne, a mianowicie jak u nas reursa.

Przybytek ten życia towarzyskiego coraz lepiej 
w ostatnich Masach odpowiada swojemu zadaniu.

W sobotę wieczorem zbiera się tu liczne towarzy
stwo, kobiety i mężczyźni w skromnych strojach wi
zytowych, śpiew, muzyka i deklamacja rozpoczyna 
zabawę, która kończy się często przypadkówemi 
tańcami.

Adwent położy koniec tańcem, które zastąpione 
być mają miłemi niespodziankami w postaci mono
dramów, djalogów lub małych jednoaktówek, w ści
słej tajemnicy przygotowywanych.

Ten rodzaj zabawy okupuje choć w części ciężkie 
grzecny jakie na resursie naszej ciążą.

Jest ona bowiem przeważnie domem gry... pra
wem dozwolonej, w którym ludzie zdolni czas mar
nują bezużytecznie i stopniowo siły umyslcwe zatra
cają, mężowie opuszczają żony, wystawiając je n* 
wszystkie niebezpieczne następstwa samotności, ma
rzeń, niezadowolenia i żalu, Ojcowie krzywdzą dzieci 
wydatkami przechod/.ącemi ich środki i nadmierne® 
obciążaniem budżetu domowego, wszyscy zresztą po
woli i stopniowo obniżają coraz bardziej swój poziom 
moralny i umysłowy.

Wioślarze płoccy urządzają staraniem i kosztem 
swoim wielką ślizgawkę dla łyżwiarek i łyżwiarzy 
w alejach głównego naszego ogrodu spacerowego, 
zwanego skwerem fiorjańskim, a będącego podobizną 
w zmniejszonych rozmiarach waszego ogrodu Sa
skiego.

Kadrylom i mazurom łyżwiarzy przygrywać bę
dzie orkiestra, wieczorem zaś urządzane będą wy
ścigi z pochodniami.

Jak widz cie, ruchliwi wioślarze nasi nawet w zi
mie nie próżnują.

Wisła w większej części swojej szerokości stanęł* 
i przy lewem tylko wybrzeżu wąsklem płynie jeszos0 
strumieniem.

Przewóz, który dotąd odbywa parowiec Mary To
ny, jest tak utrudniony, iż od wtorku nie odbieram^ 
poczty wieczornej, przybywającej do nas z Kutna.

= Kulig.
Dwór pani K. w Dąbrowicach pod Skierniewic** 

mi, napadnięty został w dniu onegdąjszym prze**- 
kurjera, który zawiadomi! o zbliżającym się kulig0'

Ża chwilę około dwudziestu sanek, zajętych prze1 
młodzież płci obojga, przybraną w najrozmaitsze W 
stjumy, zapełniło gościnne sale.

Po przemówieniu p. S. M., starosty, i Ch. sołty8* 
kuligu, rozpoczęto ożywione tany.

Grono kuligowe składało się przeważnie z oko*1' 
cznego obywatelstwa.

= Samobójstwo.
We wtorek, dnia 25-go s. m. kornet pułkn dra<o»ów, k*8' 

systującego w Białymstoku, nazwiskiem B., usiłował wystr** 
łein z rewolweru odebrać sobie życie.

Kula przeszyła pierś na wylot, mimo to nieszczęśliwy ć*’, 
dziestokilkoletni młodzieniec w kilka godzin po wypadku ’■ 
jeszcze.

.................... ooo^oo i...........  

ze Świata,
X Za krajem, w Orleanie zmarł w tych dniach 

oficer wojsk polskich, Ambroży Lerdzianowski. Pr*0® 
wał on w zakładach koszykarskich i z tego miał nt*® 
manie. Wyroby jego dłoni były tak piękne, iż pr»*", 
wszystkie zakupywano do Tuilleryj. Cesarzows ® 
genja kilka tego rodzaju drobiazgów sprowadziła * 6 
bą do Anglji. Żył lat 81. .

X Za górami. La buona Settimana donosi 18 
statnim poszycie, iż w medjolańskim kościele diI 
Casimiro, ks. York, rodem z dobrzyńskiego, kas*® * 
dzie co druga niedziela po polsku. . j

X Maurycy Rappaport, były długoletni wydane 
redaktor pisma Teatr, wiertnik, wychodzącego w 
tersburgu, zakończył tamże życie. Zmarły był ’f8., 
zgasłego w r. z. dra Joachima Rappaporta, który 
znaczniejszą część swojego życia spędził w 
i tu obchodził 50-letni jubileusz doktoratu. »• p- ę 
rycy Rappaport w publicystycznej działalności o 
czył się jako twórca krytyki teatralnej w 
przez czas dłuższy dyrektorom teatru w Kronszta 
a pamięć swoją zapisał we wspomnieniu uc.ącsj 
młodzieży, urządzaniem przez, kilka dzies ątko* 
koncertów dorocznych na rzecz niaaamożM®*1 8 u 
tów uniwersytetu i instytutu tcchnolo4»*czue£a’



\ X Przed karnawałem. Dzięki balom polskim, u- 
rządzanym czasem w Pradze czeskiej, czesi poznali i 
polubili tańce nasze. Zwłaszcza narodowy nasz ma
zur zdobył sobie wśród nieb imię „ulubionego tańca” i 
pozyskał prawo obywatelstwa w salonach praskich. 
Otóż obecnie, staraniem istniejącego w nadwełtawskiej 
stolicy „Ogniska polskiego”, zorganizowane zostały w 
lokalu rzeczonego stowarzyszenia zbiorowe lekcje ma
zura i innych tańców polskich, na które zapisało się 
podobno pokaźne grono mężczyzn i „siecznych”, pra
gnących przed nadchodzącym karnawałem uzbroić się 
w znajomość polskiej choreografji!

X Ciekawy głos. Ukazała się w tych dniach w 
Wenecji rozprawa „Pro judaeis’’, której autor dowo
dzi, iż jedynym obrońcą żydów jest Ojciec święty. 
Książkę pisał dawny rabin z Tryestu.

X „Germinal”, najnowsza powieść Zoli, pojawiła 
się w odcinku Presay wiedeńskiej w przekładzie nie- 
tnieeklm.

X w pracowni malarskiej. „Proszę pana, dlacze
go moje czoło odmalował pan tak ciemno?” „Bo cień 
na nie pada, łaskawa pani.” „Mylisz się pan! w na
szej całej rodzinie na nikogo najmniejszy cień nie 
pada.”

— Dla młodego człowieka, który z wielką trudno- 
icią otrzymał pracę o kilkanaście mil od Warszawy, 
potrzebne jest palto, obówie i czapka dla ochronienia 
go od zmarznięcia podczas tej koniecznej podróży. 
Może któren z czytelników podarunkiem ze znoszo
nego już ubrania zechce poratować tego biedaka, 
pragnącego szczerze pracować a nie posiadającego 
żadnych funduszów na zakupno ochrony od zimna. 

—3847—

• zasady takim cudzoziemcom, nie posiadającym upo
ważnień na prowadzenie handlu w Rosji, nie należy 
wydawać dokumentów handlowych. O tern donosi 
petersburskie JPcho.

Petersburg 29-go listopada. — Nowoje wremja pi- 
sze: „Ostatniemi laty daje się widzieć stopirowo 
zwiększający się napływ uczącej się młodzieży po
chodzenia rosyjskiego i polskiego do dorpackiego 
uniwersytetu. W ciągu jakichś trzech lub czterech 
ostatnich lat liczba studentów tego uniwersytetu 
zdwoiła się i przekroczyła już obecnie cyfrę 1,500. 
Uniwersytet, który zarówno z języka wykładowego, 
jakoteż ze składu swoich słuchaczów był zawsze u- 
wużany za niemiecki, przybrał teraz jakiś charakter 
międzynarodowy: w audytorjaeh jego słyszy się ró
żne języki, a między niemi poiski, któryzaczyna na
wet mieć przewagę nad niemieckim. Wykład zaś od
bywa się wyłącznie w języku niemieckim. Profeso
rowie po części są sprowadzeni z Niemiec, w części 
zaś pochodzą z nadbałtyckich gubernij. Napływ do 
uniwersytetu studentów z gubernij wewnętrznych, 
zachodnich i nadwiślańskich dla nikogo nie powi
nien być niespodzianką. Podczas, kiedy uniwersyte
ty rosyjskie w ostatnich czasach przebywały kryty
czną, przejściową epokę, kiedy w uniwersytetach 
tych rzadki rok mijał bez mniej lub więcej powa
żnych wstrząśnień, których skutki odbijały się na 
słuchaczach i na samym toku wykładów w sposób 
jaknajniekorzystniejszy, uniwersytet dorpacki przez 
cały ten czas stał niezachwianie na swoich dawnych 
trwałych podstawach, i stanowił jedyny w Rosji roz- 
sadnik sił naukowych, jedyne spokojne schronienie 
dla młodych ludzi, szukających wiedzy.” Scharakte
ryzowawszy w ten sposób uniwersytet dorpacki, 
Nowoje wremja w konkluzji swojego artykułu po
wiada, że na uniwersytet ten z jego niemieckim wy
kładem wydatkuje się wiele rosyjskich pieniędzy, a 
obecnie, przy zwiększonej liczbie słuchaczów, wyda
tki te zapewne jeszcze wzrosną, jakoż kurator dor
packiego okręgu naukowego wystąpił już z przed
stawieniem o asygnowanie na ten cel rs. 80,000. 
„Utrzymywanie niemieckiego zakładu naukowego— 
pisze rzeczony dziennik—może niezawodnie budzić 
pewne słuszne zdziwienie. Ale na uwagę należy brać 
także i to, że uniwersytet a jakikolwiek średni lub 
początkowy zakład naukowy, są to rzeczy zupełnie 
różne. Używanie rosyjskich pieniędzy na jakąś po
czątkową szkołę czytania i pisania, albo, nawet i na 
gimnazjum, gdzie germanizują łotyszów, estów albo 
nawet i rosjan, może istotnie być w sprzeczności z o- 
gólnemi interesami państwa, ale płacić pieniądze na 
utrzymanie uniwersytetu z niemieckim albo jakim- 
kolwiekbądź innym wykładem, jest to tylko przy
czyniać się do powodzenia w kraju wyższej o- 
światy”.

Petersburg 29-go listopada. — Wydalenie z granic 
Szwajcarii jakiegoś indywiduum, mieniącego się 
poddanym rosyjskim, a podającego się za Włodzi
mierza Warowskiego (o ozem czytelnikom naszym 
wiadomo już z sobotniego Kurjera) dało Petersbur
skim wiedomostiom powód do napisania artykułu, 
w którym między innemi czytamy: „Kiokolwiekbądż 
zresztą zrobił owe remonstraucje, w każdym razie ni- 
czem innem, jak przychodząćem z zewnątrz, a może 
nawet zbiorowem napomnieniem można wytłumaczyć 
szczęśliwą zmianę w poglądach mężnych potomków 
Wilhelma Telia, na ich obowiązki w Europie. Dotąd 
dzielni ci handlarze sera w żaden sposób nie ebeieli 
zrozumieć, że jeżeli przychylni sąsiedzi z łaski po
błażliwie pozostawiają w spokoju minjaturową rzecz
pospolitą, to przecież nie można im za to odpłacać 
czarną niewdzięcznością, robiąc u siebie przytułek 
dla wszystkich zbiegłych złodziejów i zabójców. 
Obecnie skorzystawszy z rad i napomnień swoich są
siadów, helweccy zegarmistrze postanowili zlekka 
oczyścić swoją jaskinię i z mądrością i giętkością 
prawdziwych republikanów znaleźli po temu broń 
w swoim konstytucyjnym mechanizmie. Wygnania 
te, dokonywane w miniaturowych dozach, choć są 
krokiem naprzód w spiawie oczyszczenia międzyna
rodowego błota, wszelako do zupełnej jego dezinfekcji 
jeszcze bardzo daleko, a główna rzecz, że zawartość 
tego błota nie przestanie zarażać politycznej i socjal
nej atmosfery Europy, dopóki nie zostanie zwróconą 
poważna uwaga na drugą kloakę międzynarodowych 
odpadków, formującą się w Anglji. Wiadomo, że 
„Old England” szczyci się ze swego prawa schronie
nia, przekazanego jej wraz z rozmaiłem innem śmie
ciem, zachowanem w jej nieskodyfikowanem prawo- 
znawstwie, nieledwie od przedpotopowych czasów. 
Z właściwym Anglji suchym egoizmem ignoruje ona 
istnienie tych punktów historycznego testamentu, 
które nie są jej dogodne we współczesnem życiu i 
spokojnie drapuje się w płaszcz „„świętego prawa””, 
nie troszcząc się wcale o niedogodności, jakie z po
dobnej maskarady wypływają dla przyjaznych jej 
mocarstw. Naturalnie trudniej tu wywrzeć nacisk 
niż na maleńką, bezsilną Szwajcarję, ale jeżeli w 
samej rzeczy na zjeżdzie w Skierniewicach postano

wiono przedsięwziąć zbiorowe środki w celu uzdro- 
Wotnienia Europy, to chyba, że wywarcie nacisku na 
Anglję nie jest niemoźliwem; przecież stara ta intry- 
gantka nie zacznie swoją kolonjalną flotą bronić 
„„politycznych morderców””, ukrywających się pod 
połami jej płaszcza świętego prawa schronienia.”

Z OSTATNIEJ POCZTY.
Berlin 28-go listopada. — Parłam nt ukończy) 

pierwsze obrady nad budżetem.
Berlin 29-go listopada. — Komisja konferencyjna 

przyjęła trzeci punkt pierwszego pytania projektu de
klaracji (projet de declaration'). Konferencja na po
siedzeniu poniedziałkowem zajmie się obradami nad 
drugicm pytaniem (warunków wolnej żeglugi n? 
Kongu i Nigrze).

Bem 29-go listopada. — Ratyfikacja układu, za
wartego pomiędzy rządem związku szwajcarskiego 
a Stolicą Apostolską w sprawie wskrzeszenia biskup 
stwa bazylejskiego, została wymienioną.

Paryż 29-go listopada.—Izba deputowanych roz
poczęła dzisiaj obrady nad projektem do ustawy 
o zmianie prawa wyborczego senatu. Wniosek 
Acharda, żądający natychmiastowego zniesienia in
stytucji dożywotnich senatorów, został przyjęty 295 
glosami przeciw 238.

Haga 28-go listopada.—Izba deputowanych przy 
jęła 66 głosami przeciw 8 prawo, zmieniające art. 
198-my konstytucji w ten sposób, iż zmiana konsty
tucji podczas panowania rejencji jest dozwoloną, 
z wyjątkiem artykułów, odnoszących się do następ 
stwa tronu.

Rzym 28-go listopada.—Dekret królewski mianu
je 21 nowych senatorów. Budżet, przestawiony 
przez ministra skarbu Maglianiego, wykazuje na rok 
1884/5 nadwyżki 8* 1 * * * V/, miljonów. W roku 1883-im 
nadwyżka wyniosła 24l/s miljonów. Crispi cofnął 
zapowiedzianą interpelację o politykę wewnętrzną.

przez e 29-go listopada.—Ministerjum finansów
V ^ersońską izbę skarbową poleciło zwrócić u- 
^ocy Zarz^llu kupieckiego w Odesie na to, że na 

iap.rawa ia.)uiowanie się w Rosji handlem do- 
dji kf81? tylko tym zagranicznym izraelitom 1-ej gil- 
<„v°r7 lrudmą «i§ nie wewnętrznym lecz zagra- 

handlem produktami rosyjskiemi, i ze z tej

ł Ś. p. Koraeli Gabryelski, budowniczy, po długiej i 
•iężkiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, w dniu 1 b.m. 
1884 r. o godzinie 2-ej w nocy przeniósł się do wieczności, 
przeżywszy lat 66. W głębokim smutku pozostała żona i córki 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo odbyć się mające w dniu 3-im grudnia, to jest we 
środę, o godzinie 10 i pół zrana, kościele św. Aleksandra, 
oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła 
• godzinie 3-ej popołudniu na cmentarz powązkowski. —3854

7 ś. p. Adam Śpiewak, adwokat, członek archikonfra- 
ternji literackiej, w wieku lat 48, po długich cierpieniach, o- 
patrzony św. sakramentami, zakończył życie w w dniu 29-m 
listopada r. b. Pozostała żona zaprasza krewnych, kolegów i 
Przyjaciół zmarłego na żałobne nabożeństwo odbyć się mają- 
®® w kościele św. Jana w dniu 2-gim grudnia, tj. we wtorek 
’ godzinie 10 i pół zrnna, oraz na wyprowadzenie zwłok w 
tymże dniu i z tegoż kościoła o godzinie 3-ej popołudniu na 
*B>entarz powązkowski.
v t Ś. p. Joanna z Zubrzyckich Kołaczkowska, żona b. 
*łaściciela dóbr Suchodoły w lubelskiem, opatrzona św. sa
kramentami, zakończyła życie dnia 29-go listopada 1884 r.. 
Przeżywszy lat 73. Pozostały mąż wraz z synami, córkami i 
rodzeństwem, zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na 
żałobne nabożeństwo odbyć się mające w kościele św. Krzy- 

a * dniu 2 grudnia to jest we wtorek, o godzinie 10 i pół 
’raaa, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż ko- 
C|oła o godzinie 3-ej po południu na cmentarz powązko- 

—1422—
I 7 We wtorek, to jest dnia 2-go grudnia, jako w trzecią 
"iesną rocznicę śmierci ś. p. Emilji z Zeltów Trapszo, od-

& . ® s‘ę nabożeństwo żałobne za spokój jej duszy, w ko- 
p‘®le św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na Krakow.- 

rz®'imieśeiu, w kaplicy Pana Jezusa, o godzinie fO-ej zrana, 
które to nabożeństwo stroskane córki zapraszają krewnych 

p'‘yjaciół.—W. Trapszo. —3847—
. 7 bnia 2-go grudnia r. b., tj. we wtorek, jako w trzecią 

’ ®Saą rocznicę śmierci ś. p. Zofji z Sobolewskich Lubiń- 
*ei> odprawioną zostanie w kościele św. Aleksandra, o 

®s^‘nie 8 j pół zrana, nabożeństwo żałobne na które w głę- 
,n> smutku pozostali: matka, mąż, siostra i bracia zapra- 

M życzliwych. —3839—
1 Zr duszę ś. p. Ireny z Strzeleckich Krug, zmarłej w Me- 

ty? j8k° * szóstą rocznicę śmierci odbędzie się żałobna wo- 
jr a w dniu 2-im grudnia, to jest jutro, o godzinie fO-oj 
^'.na * kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo- 
U,..' k nR kt®re to zaprasza się krewnych przyjaciół i znajo- 
t W • —3819—

llljL. ^n'u 2-im grudnia r. b. jako w rocznicę śmierci ś. p. 
hab ,e<y * RjMóskieli Zawadzkiej, odbędzie się żałobne 
o ,r ^s*Wo w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie, 
z dz- *lni« tO i pół zrann, na które pozostały mąż wraz

i zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —3853

Londyn 29-go listopada.—Rząd angielski rozesłał 
już mocarstwom propozycje swoje co do rozwiązania 
kwcstji finansowej w Egipcie.

eKURJERA WARSZAWSKIEGO*,
(Otrzymane wczoraj.)

Wiedeń 30-go listopada.
W dniu wczorajszym skończył się proces dwudzie 

stu osób, obwinionych o tajemne drukowanie i roz
powszechnianie wydawnictw anarchistycznych. Z 
liczby podsądnych dwaj zostali uniewinnieni, pozo
stali zaś skazani są na ciężkie więzienie na czas od 
trzech do dwunastu lat

Petersburg 30-go listopada.
Komisja, pozostająca pod prezydencją hr. Palena, 

ukończyła już przegląd wszystkich odezw komisyj 
miejscowych w kwestji żydowskiej, jakie w ciągu 
lat ostatnich powołane były w krajach północno- i 
południowo-zachodnim. Z wyrażonych w tych ode
zwach opinij zasługują na uwagę jedna domagająca 
się wzbronienia poboru t. zw. koszykowego i opłaty 
od świec, obok zniesienia istniejących po temu orga- 
nizacyj, dalej zniesienia samoistnych mieszczańskich 
i rzemieślniczych towarzystw w miasteczkach zacho
dnich gubernij, zaliczając mieszczan i rzemieślników 
do miejscowych zarządów stanowych. Środki te 
mają na celu przeciwdziałanie żydowskiemu wyod
rębnianiu się i zlanie żydów z ludnością miejscową 
w sferze pracy rzemieślniczej.

—(Otrzymane dziś.}
Perlin I-go grudnia.
borddeutsche Allgemeine Ztg, mówiąc o ustępie 

mowy ks. Bismarka, poświęconym demokracji so
cjalnej, powiada, że słowa kanclerza nie są w niezgo
dzie z ustawami wyjątkowemi przeciw socjalistom. 
Ustawy te zwracają się tylko przeciw sekcie opęta
nych. Do wyborców socjalistycznych należą i lu
dzie, którzy pragną tylko poprawy dzisiejszych sto
sunków i godzą się na reformy socjalne kanclerza. 
Memorjał rządu w sprawie t. zw. „małego stanu ob
lężenia” w Berlinie i Hamburgu przypuszcza, że dzi
siejsi demokraci socjalni przemawiają z większem 
umiarkowaniem, wszakże uważa takowe za maskę, 
przybraną dla ocalenia się przed skutkami ustaw 
wyjątkowych przeciw socjalistom.

Petersburg 1-go grudnia.
Wczorajszy koncert w sali klubu szlacheckiego ze współ

udziałem pani Lucca i Mierzwińskiego świetnie się powiódł. 
Zarówno Lucca jak i Mierzwiński święcili prawdziwy tijumf 
Sala byle priepaiaioAf



GIEŁDA
dnia 1-go grudnia 1884-go roku.

Za weksle długoterminowe na Berlin żądano 
47.52 */2 — o 7J/g niżej niż w aabotę — i niewielkie 
ilości na początku po 47.47'/., zapłacono. Krótko
terminowe 47.50 — o 10 kop. taniej w żądaniu — i 
płacone były 47.45, 47.42 */2, 47.40 a później nawet | 
taniej.

Na pomniejsze miasta niemieckie krótkotermino- 1 
wych pewną ilość po 47.30 sprzedano.

Na Londyn 9.61 — o 21/, kop. niżej niż wczoraj 
żądano. Płacono 9.60, 9.59 *,2, a w końcu zaledwie 
tylko 9.59 za 1 f. st.

Na Paryż 38.35 — o 121/, kop. niżej ofiarowy
wano. Płacono 38.30 i 38.27‘/2.

Na Wiedeń o 20 kop. taniej — 79 — przy płace- ! 
niu 78.75, i potem niżej, aż do 78.65.

Papiery, na skutek dobrych kursów z Petersbur
ga i Berlina trochę mocniej.

Listy likwidacyjne 87.70 i 87.40; za większe na
wet 87.50 i 87.60 płacono, tak, iż w końcu pozostali 
Kupujący po.tej cenie nie uspokojeni.

Pożyczka wschodnia mocno poszukiwana—96.50 
w żądaniu, choć za 111 tyieżby płacono. Do tranzak- 
cji nie doszło.

Listy zastawne ziemskie najsłabiej z papierów— 
97.15,97.10,97 za serję I, 96.60 zali, 96.60—III, 
96—IV, 95—V. Płacono za IV 95.65, za V 95 dosyć 
chętnie w partjach inięszauych.

Listy miejskie 96, 93.30, 92.65, 92.10. Za III serji i 
92.40,, 92.45, za IV 92.20 płacono.

Obligi miejskie po 91 ofiarowywano.
Listy łódzkie po 85 serja I poszukiwana, 84.50 za 

II, 84 za III żądano.
Z akcyj sprzedano partję Zawiercia po 250 przy 

żądaniu 255. Za akcje łaźni i łazienek 35 żądano.
Godzina 12V2. — Usposobienie słabe. Kursa nizko. 

Za weksle krótkoterminowe pierwszorzędne 47.37 ’/a 
zaledwie płacono. *J. Wł.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację tele
graficzną w d. 29-ym listopada r. 1884-go, a niedorę- 
czonych adresatom z powodu niedokładnych adresów:

Karmolinska 14, Golmberg,—Alfred Pincas,—Ali- 
jenowski, dom teatra,—Dzika, Lechtensztul Kalante- 
rowi,— Miszkel nr 12,—8nrt Abramowicz,—Lubelski, 
Nalewki 14, lljuscenko,—Wspólna 21, Bondarzewska, 
—Folgtmiz, Marszałkowska 34.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegrafi
cznej dowód legitymacyjny.

Od administracji.
Początek drukującej się w „Kurjerze“ powieści 

Wołodego Skiby p. n. „Grześ**, odbity osobno po 
dzień i-szy grudnia r. b., nabyć można w kantorze 
,Kurjera“ po 10 kop. za egzemplarz, z przesyłką po
cztową 15 kop.

t £ AJ

WIELKI. Dziś: „Sen nocy letniej”. Jutro: „Na
rzeczeni” (występ panny Eily Russell). — ROZMAI
TOŚCI. Dziś: „Radcy pana radcy” i „Wujaszek 
Alfonsa”. Jutro: „Drugi raz“ i „Opieka wojskowa” 
(występ pana Rychtera). — MAŁY (ulica Daniłowi- 
czowska nr 4). Dziś: „„Żona pana Bonifacego”. Ju
tro: „Żona pana Bonifacego”.
——      —w i ii wnmwBMMMWMMWMWMBMWMMW

— Instytut leczniczo-gimnastyczny 
Miodowa nr 3, filja aleja Jerozolimska nr 11, drugi 
dom od Kruczej.—JM. Olszewski. (3813)
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G .4 Bil ET DEX TTSTICEI Y 
łl ogumiła Gutzmann i Olgi Scholten, 
Bielańska nr 4, najlepsze zęby sztuczne od rs. 2. 
Plombowanie lub oczyszczanie od rs. 1. Reperacje 
i przerabianie zębów. Proszek i Eliksir od 
30 do 50 kop. (3728)

— Piękny podarek na gwiazdkę stano
wi karta symboliczna historji Ameryki, wydana w Sta
nach Zjednoczonych przez s. p. Juljana Horaina. 
Jest to piękna chromolitografja 64-ch najważnioj- 
szych wypadków historji Ameryki, przedstawionych 
symbolicznie i 35 portretów najsławniejszych ludzi 
tego kraju. Tablica z objaśnieniami w.języku pol
skim dodaje się bezpłatnie. Karta ta sprzedaje się 
na rzecz wdowy i sierot po ś. p. Juljanie Horainie u 
p. Orgelbranda po rs. 2. (1376)

Lecznica oczna dra Dobrzańskiego
Erywańska nr 5.

Przyjęcie chorych od 10—11 rano i od 3—5 po p., 
porada ula biednych od 11—12 zrana. (1149)

3596) Dentysta ff /. Zieliński powrócił 
z zagranicy, jSenatorsfca nr 2, róg Miodowej.
3713) Dr Funk przyjmuje z chorobami skórnemi i 
weuerycznemi, Marszałkowska 54, od 3 do 6 po poł.

■j™!™1*?*11 "z ~ ---------- l_. —

— Dr Kulesza powrócił (róg Elektoralnej nr
6 i Orlej nr 2). (3766

3799) D-ta UOTHEIM, Królewska 37. Wyna
lazca nowego systemu wprawiania zębów sztucznych, 
leczy, plombuje i znieczula ból przy wyjęciu zęba.

— W celu uniknienia nieporozumień i opóźnień 
w dostawie, mam honor uwiadomić szanownych kli- 
jentów, jak również interesantów, że z -powodu no
wej numeracji domów przy ulicy Złotej, wszel
kie korespondencje i telegramy dó mojego składu 
węgli i drzewa opałowego, należy adresować 
obecnie pod nrlti (nie jak dawniej 28c).

jr. ŻEIISEAWSKI,
Skład i kantor główny Złota nr 46. (Połączenie tele
fonem 464). Filja Leszno nr 78. (3798)

— W arszawska lecznica dla zwie
rząt, Hoża 30f, otwarta od 8 r. do 5 po poł. (3439

W dsio 1 [nWa 1884 r. Inrsować zaćm;
Karetki kolejowe

z galeryjkami na rzeczy, na wzór istniejących 
w Pan u.

Kantor na placu areckim nr 
przyjmować będzie zamówienia na karetki dwuoso
bowe z galeryjkami do przejazdu z bagażem na 
wszystkie pociągi odchodzące z Warszawy, licząc za 
kurs na dworce w mieście położone rs. A k. 3Ó, na 
dworce zaś na Pradze rs. f k. ,50. Kantor również 
wysyłać będzie takież karetki na pociągi przycho
dzące do Warszawy za kurs z dworców w mieście 
położonych rs. 1, na Pradze zaś położonych rs. 1 k. 
20. Na pociągi przybywające do Warszawy, wysy
łanym będzie konduktor dla obsługi przyjezdnych.

Uprasza się publiczność, aby wszelkie reklamacje 
składać raczyła wprost do kantoru. (3777)
/ , Telefonu nr 1,5. ■ ■

— Porada bezpłatna w ambulatorjum 
przy zakładzie leczniczym dla chorych na żołądek, 
(Krucza 13BB), w niedziele i czwartki od godziny 
8-ej do 10-ej rano. (1408.) _

3768 Dr Malinowski przyjmuje od 4—6 po poł. 
z chorobami wewnętrznemi i dzieci. Widok 21B.

3767 Mikielberg Hu fal, starszy felczer, usu 
wa odciski bez ostrych narzędzi, Twarda 8a, m. 20.

bezpośrednio sprowadzoną własnej firmy, poleca 
I, om Itolniczy

H. hr. Skarbka i W. hr. Ronikera.

1384) CZAPKI najpiękniejsze sukienne i kortowe wy
kończane w własnym warsztacie, najkorzystniej kupić 
w magazynie W Truchlińskiego, Marszałkowska 65.

Skład, główny Hotel Europejski.
Filja plac Itesursy K upieckiej. (1130)

—MMfflnu I -Iiws ~ ai sZSm—■———>
— Wczoraj, to jest d. 30-go b. m., w przejeździć 

sankami z ulicy Ery wańskiej na Miodową zgubio
ną została

Książka do nabożeństwa 
pod tytułem Siądź wola Twoja, ofiarowanf 
ukochanej siostrzenicy Luci przez siostrę milosier 
dzia Łucję. Łaskawy znalazca zechce zwrócić po
szkodowanej tę drogą pamiątkę za wynagrodzeniem. 
Erywańska nr 7, mieszkania 4. (3852)

5 pokojów obszernych 
z komfortem umeblowanych na l-m piętrze, 

z przedpokojem, kuchnią, śpiżarnią, z calem urzą' 
dzeniem domowem? jako to: porcelaną, szkłem, lam; 
parni, dywanami, firankami, słowem, ze wszelkie®1 
przyrządami, jest zaraz do wynajęcia. XoirO" 
grodzka 33, m. 4. Wiadomość u stróża. (3848

ta M wsmsttL
Dnia 1-go grudnia 18 4 r.

Z końc. giełdy

tor.

Listy zast

01... .. arszawy 
rarSŁ-w. r* 10Ó

96 50
96 50
96.50
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26—
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Akcje i obligacje:
Obligiicjo miasta warszawy 
Akcje
Ak^<:
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A kuje 
Akcje 
Akcj-- 
Aktio 
A k«e
Akcje 
Akcje
Akcje 
▲kau.

87 70
87.40
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Wartość kuponów:

Od Listów zast nowych 5% kop. 220,s/,f
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II K 83‘/g
Od Listów 
Od Listów

zast. m. Łodzi kop 41’/,
likwidacyjnych kop. 200

Teurg'i
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Dnia 1-go grudnia 1884 r.
Pud Korzec

od | do od | do
k o p i e i e k

315 325

610

510
485

Cena okowity:
z dnia 1-go grudnia 1884 roku.

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 46 
wiadro rs. 7 koo. 56 *•

6151 630
655 6.0
€50 660
640 676

505

Pszen. 242 sm. i ord. . .
„ „ pstra >. dobra
„ „ biała . . .
„ ., wyb. ‘"nowa)

Żyto wyborowe 232 funk .
„ średnie (nowe) . .
„ wadliwo  

Jęezniień 2 i 4 rzęd. 202 t 
Owies (nowy) . . . 142 1 
Gryka  202 t. 
Rzepik letni .’

„ zimowy 212 lunt 
Rzepak rapos zim. 212 1 
Groch polny 262 funt 
Ziemniaki
Masło świeże funt . . . 

solone pud ....
Piana pud  
Słomy pud  
Drzewo opat twar. s. kub.

„ „ miękkie „

I ROPIE I ELIXIR AlERIKlta
OD BÓLU ZĘBÓW

Hipolita Majewskiego.
Łatwość użycia i natychmiastowy skutek, uczyniły Kro

ple Amerykańskie i Elixir powszechnie znanemi; — śro
dek ten nieszkodliwy a pożyteczny, powinien się znajdować 
w każdym domu familijnym.

Cena pudełka rs. 1.25 i rs. l.OO.
Dostać można: w magazynach Warszawskiego Labo

ratorium Chemicznego: 1) Róg Miodowej i Senatorskiej li 1; 
2) Krakowskie-Przedmieście M 1, 3) róg Granicznej i Kró
lewskiej, a także w głównej ekspedycji Świętojerska Mi 12 i we 
wszystkich aptekach i składach materjałów apteczsych.

Biednym udziela się pomoc bezpłatnie. 2395R

______  ■_ zupełna, z powodu
UfYDD7EnA7 zwinięcia Magazynu s
I® Bl IIAL.WMA ’Marszałkowska 60, J

MEBLI



Kalendarze Józefa Ungra na rok 1885

LIRNIK POLSKI

Do sprzedania!

Wydanie nowe, prześlicznie oprawione w angielskie płótno, bogato złocone.
Cena rs. 2,—bez oprawy rs. 1.50.

przez A. Malczewskiego
z rycinami

Kalendarz Warszawski zilustrowany popularno-naukowy.
Wydany obecnie, kalendarz na rok 1885, liczy 40 lat istnenia, mieści w sobie artyku

ły celniejszych w literaturze naszej pisarzy, dział informacyjny, nową ustawę stemplowa 
kronikę roczną. Cena kalendarza kop. 50.

1 B ILk.
Cena egzemplarza ozdobnie oprawionego kop. 30.

LEKCJE IIICIIIIALTEBJI
udziela J. DANILEWICZ, Autor.—Przyjmuje 
od godŁ 3—6 po poł. Króimk* 13. 8765

Kalendarz hinrowy ' ’
Kalendarz ścienny
Kalendarz io zrywania.

na rok 1S85, 
starannie odrobione, wydane zostały

NAKŁADEM

papieru.

w dobrym stanie, oraz kapelusz filcowy męzki 
czarny, nowy, mankiety i kołnierzyki męzkie 
nowe.—Wiadomość uuca Żelazna ,Vj 33, 2-e 
piętro, mieszk. 12. 3790

przy ulicy Miodowej i 497b. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Kalendarzyki
w cenie od 1 rs. do 5,

Piękny prezent na gwiazdkę 
Bardzo użyteczne 

Notatki dzienne 
NA CAŁY ROK. 2846r

chy Augusta II na Leszczyńskiego— 
Katastrofa Patkula—Koniec Radziejow
skiego—Brandenburgia i Polska w pier
wszych latach po traktacie Oliwskim— 
Polityka Brandenburgii w pierwszych 
latach wojny Karola XII i misja Prze- 
bendowskiego do Berlina—Próba eman
cypacyjna polityki Augustowej i in
tryga Poradowskiego — Oblężenie mia
sta Poznania przez Patkula.

Korzon Tadeusz. Historja wieków 
średnich wyłożona sposobem.elemen
tal nym, z dołączeniem 4 map koloro
wanych, 46 rysunków i tablic genealo
gicznych. Rs. 2.40.

Odyniec Ant. Edw. Wspomnienia z 
przeszłości, opowiadane Deotymie. 
Rs. 2.

Prochaska Antoni. Szkice historyczne 
z XV wieku. Rs.2.40.—Treści. Kon
rad Wallenrod w poezji i w dziejach— 
Przed Grunwaldem—Zawisza Czarny— 
Husyta polski — Frefniś Heine u Wi
tolda—Zabiegi Ciołka o infułę.

Scherr Dr Jan. Historja Literatury 
Powszechnej według szóstego wy
dania oryginału niemieckiego przełożo
na, w osobnych przypiskaeh uzupełnio
na i w dziale literatur słowiańskich 
znacznie pomnożona, przez Bronisława 
Zawadzkiego. 2 tomy. Rs 6.

Smolka Stanisław. Szkice historycz
ne. Serja I, II, poRs. 2. — Treść serji I: 
Niepoprawny ród — Witold pod Grun
waldem— Długosz—Unja z Czechami— 
Słowo o Historji—Uzupełnienie.—Treść 
serji II; Gniazdo Tęczyńskie — Po bi
twie Moeiiackiej—Czarny Iwan— Spór 
z kościołem—Marja Stuart.

Spasowicz Włodzimierz. Historja li
teratury polskiej. Wydanie 2-gie. 
Przejrzał i poprawił A. G. Bem. Rs. 2. 40. 
Do nabycia we wszystkich Księgar

niach w kraju i zagranicą. r2860

(przedtem RICHTERA).
we LWOWIE, Plac Marjacki, Hotel Europejski. 

GWIAZDKA KAZIA.

Tattersall Warszawski 
ma do sprzedania miesięcznie nawóz 
od kilkudziesięciu koni. 2866

Unum snuiiwsiiiBi,
TOMÓW 5, 

opuściły prassę nakładem księgarni

GEBETHNERA i WOLFFA,
i są, do nabycia we wszystkich księgarniach,

po cenie rs. za egzemplarz.

Podarek na koh-ndę dla małych dzieci w obrazkach i wierszykach, w ozdobnej oprą- $ 
wie,—Cena 1 guld. 40 cent.

BAJECZKI J. I. Kraszewskiego. | 
(Jedyna książeczka dla dzieci tego autora) z 6 Illustraojami E. M. Andriollego, 

w ozdobnej oprawie 1 guld. 90 cent.
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach. 2875r ®

J. Bartoszewicza, 
tomów 2. Wydanie 2-e. Kraków.—Cena pier
wotna rs. 5, zniżona na rs. 3, w ozdobuej o- 
prawie, każdy tom oddzielnie rs. 4. Dostać 
można w znaczniejszych Księgarniach.—Skład 
główny w księgarni A. Hi Kleinsingera, 
przy ulicy Swiętokrzyzkiej Ni 1. 3640

W osadzie Kazimierzu nad Wisłą 

Skradziono
w tych dniach Bilet Pożyczki Premjowej Ii-ej 
Emissji 1866 r., Serja 19038/2, na co zwraca 
się uwagę Publiczności, oraz Domów Bankier
skich i Kantorów weksli, z prośbą, iżby Bi
letu tego nie nabywali, a o wykryciu go za
wiadomili p. Emiljana Broniewskiego w Ban
ko Polskim w Warszawie. 3783

NAKŁADEM KSIĘGARNI

0. F. Piotrowskiego i S-ki w Poznaniu, 
opuściło prasę dzieło p. t.: 

Opowiadania i Studja historyczne 
KAZIMIERZA JAROCHOWSKIEGO.

, , Serja nowa, w 8-cę, stron 414.— Cena 3 rs.
£ ,. TREŚĆ. Wyprawa i odsiecz wiedeńska.—Wyprawa wiedeńska ze stanowiska interesu 
Y 'tycznego Polski.—Rada senatu Wyszogrodzka i zabiegi polityczno-dyplomatyczne po zajęciu 

arsz.awy, w miesiącu Wrześniu 17.04 r. — Wielkopolskie Leszno w roku 1707. — Polityka 
c7S . i austrjacka po traktacie Altrausztadzkim.—Bitwa wschowska, dnia 13 Lutego 1706 r. 

‘Unisław Leszczyński po Półtawie.—Stosunek Brandcnburgji do kościoła katolickiego w z:e- 
p"ach polskich, od roku 1640 do 1740.—Kamieniec i Poznań po Augustowej restauracji.— 

utyezka Kargowska i kapitan Więckowski. 2852r

dubiecki Marjan. Obrazy i studja hi
storyczne. Serja I. Rs. 2. — Treść: 
1) Jan Długosz, pierwszy dziejopis Pol
ski. 2) Osadczy ziemi Mandżu w XVII 
stuleciu. 3) Gniazdo hetmańskie. 4) 
Czarniecki w Danji. 5) Miłość wieków 
ubiegłych. 6) Jeden dzień z życia Piotr
kowa w XVIII wieku.

Dr Antoni. Niewiasty Kresowe. 0- 
powiadania historyczne. Rs. 1 k. 50.— 
Treść: Hanna z ks. Sokolskich Borzo- 
bohata Krasieńska — Teofila Chmiele- 
eka—Zofia z Korabczewskich Chodkie- 
wiczowa—Helena z Krasickich Niemie- 
ryezowa — Anna z Meleniewskieh Bło
cka — Anna z Grabianków Racibo- 
rowska.

— Opowiadania historyczne. Serja 
111, 2 tomy. Rs. 3.—Treść: Tom I. Ka
rol Prozor, ostatni oboźny litewski— 
Antoni Nowina Złotnicki — Benedykt 
z Drozden Nowina Hulewicz — Dyzma 
Bończa Tomaszewski—Straszny Józef— 
Czartoryscy i Repnin. Tom II. Tron 
książęcy za kobietę — Jak się żyło na 
kresach ukrainnycli przed inkursyą ko
zacką — Jeden z wielu—Gospodarstwo 
naszych prababek—Niemierycze.'

— Opowiadania. Serja IV. 2 tomy. Rs 4. 
Treść: Tom 1. Senatorska dola—Cham
ska dola — Palestrant z XVII wieku— 
Pan Balcer z Gedzimierza Wilga—Na 

■szpakowym szlaku—Gospodarstwo skar
bnika ezerwonogrodzkiego w kamie
nieckiej warowni—Emir Rzewuski—Po
czątek handlu polskiego na Czarnem 
morzu i żegluga po Dniestrze — Jeden 
ze szczepów zasłużonego rodu. — T. II. 
Hrabia Redux — Sprawa Tarnowska— 
Nieszczęśliwy Władyka—Z dziejów Po
lesia—Aleksander Weryeha Darowski—

v Maurycy Gosławski.
'•arochowski K. Nowe opowiadania 

historyczne. Rs. 3. — Treść: Zama-

Nowe dzieła treści historycznej i literackiej,
WYDANE NAKŁADEM KSIĘGARNI i SKŁADU NUT

GEBETHNERA I WOLFFA

Ozdobne Tomy Poezyj Polskich 
stosowne dla Dam i Panienek, 

WYDANE NAKŁADEM KSIĘGARNI 

FERDYNANDA HOSfCK’A 
Do nabycia we wszystkich znaczniejszych księgarniach.

MARJA.

Cena egz. kop. 15.—Do nabycia we wszystkich księgarniach.
Uwaga. Osoby zamieszkałe na prowincji, jeżeli pod adresem wydawcy nadeszła rubla 

jednego na powyższe trzy kalendarze, otrzymają takowe franco, jeżeli zaś na
deszła należność na którykolwiek egzemplarz pojedyńezy, w takim razie uprasza 
się o dołączenie po kop. 10 do każdego egzemplarza na koszta przesyłki.

3541 ’ Ł Adres. JÓZEF UNGER, Warszawa, Nowolipki 3.

zebrany przez

WANDĘ ŻELEŃSKĄ.
z illustraojami W. Gersona.

sSuna. W bardzo ozdobnej oprawie, brzeg złocony..................... rs. 4.
^=9 bez oprawy............................................................................ rs. 3.

28. ELEKTORALNA 28.

SERWISY
tury l)Orę®!anowe lub fajansowe i garni- 
SfaiiHn .my,c‘a' 7 pięknem!' deseniami i inono- 
"’aiiin dostarcza najtaniej Zakład malo- 
*kieeoa T'Tla:lie Ryszarda Fijałkow
ie »<hv’r\zp>Kpi>.U10-'poleca uiy.’e.j^n*: p°darki

otrzymała na skład główny:

Szkice z wędrówki po zie
miach słowiańskich, 

cena 30 kop.

Cywilizacja i żydzi,
przez STANISŁAWA CZARNOWSKIEGO,

Ma^istia prawa i administracji.
° cena 15 kop.

Do nabycia we wszystkich księgarniach 
w kraju i zagranicą. _

I
 Wyszło świeżo z diuku studjum histo

ryczno-społeczne

Żydzi na tulactwie
przez Teodora Jeske-Choińskiego.

Nabyć można w księgarni 
Gebethnera i ‘ w r«lakcji
«Roli,» Nowy-Swiat 4, gdzie głó
wny skład. •— Cena rs. 1, z przesyłką 

9 pocztowy rs. 1 kop. 15. • 2851r

547

Poleca księgarnia

^

0921

^



NAJTANIEJ 
bo W mieszkaniu, sprzedńję wszelką bieliznę 
damską, męzką i dziecinną, Kosżul męzkie w 
najlepszych fasonach, począwszy od rs. 1 itd., 
nocie mjzkie od k. 70, kołnierzy tuzin webo
wych rs. a. koszule damskie- z madepolamu, 
z nieianą wstawką i koronką, po rs. 1.50, płó
cienne eleganckie, kar /ki gotowe, kaftnniki 
flanelowe, po rs. ISO. frnj’ki dómskie po k. 65, 
kaftany nocne po k. 85, przyjmuje do znacze
nia bieliznę, gotyckie litery po k. 4 monogra
my po k. 10. Wykończenie bielizny bardzo sta
ranne, o czem proszę się jfrzekńnać. Senator
ska ,V 18, wprost kościoła, na parterze. Spe
cjalna fabryka bielizny Teofili Fuks. 2886R 

KaicJmSniirFiiaMjcielste
Anny Damerau,

Krakowsk.^-Przedmieście J& 36, 
wprost Saskiego placu,

ma do umieszczenia Guwernerów i Nau
czycieli obojga płci, tak krajowców jak i 
zagranicznych, Bony różnych narodowości i 
Korepetytor ów. 3815

ekonomi, pisarze, gorzelani, strzelcy, leśnicy, 
borowi, włodarze, owczarze, Gospodynie, 
Bony, Nauczycielki, znajdą miejsca 

prm Wincentego Braun, 
KANTOR ZLECEŃ i UMIESZCZEŃ,
Poznań, Wici. Garbary M 5, 

Zgłaszająca się winni kopje świadectw i bliż
szy opis swej osoby’ przysiad.  2863R 

Pracownia Ubiorów damsiicli i dziecinnych 
Bronisławy Rębalskiej,

12. Niecała 12, parter, w podwórzu, 
wykonywa wszelkie roboty w zakres toalety 
damskiej wchodzące, podług najświeższych żur- 
nali.—Posiada gotowe suknie dla Dam i Su- 
kieneezki dla Panienek różnego wieku, wy
kończone z doborowych materjałów gustownie, 
po cenach nizkieh, z czem na nadchodzącą 
Gwiazdkę Szan. Publice się poleca. 3807 

Jan KaliM 
Marszałkowska nr 61,

Specjalny Magazyn farb do włosów, wy
twory perfumeryjne, f ancuzkie i an
gielskie, przybory toaletowe. 3804

NA KOLENDĘ 
Najlepszy Podarunek 

zdrowo, ciepło, niedrogo i wybór 

Matazya Ubioiw Hhzkicli 
A. BEJNAROWiCZA, 

PALTO zimowe od .rs. 18.  
SPODNIE zimowe od rs. 4.50.

Ulica Trębacka Ni 7. 3813

a> Hurtowa i detaliczna 

sprzedaż § 

nr Kanarków 
t obdarzonych silnym, czystym i pię

knym głosem, śpiewających zarówno we dnie, 
jak i- wieezorem przy świetle; można je nabyć po 
eenach umiarkowanych. Hotel Słowiański Pod- 
wal.—Sondermann, ptasznik z gór Harcu.

Lejb Gwardji Litewski pułk zawiadamia, 
że w dniu 22 Listopada (4 Grudnia) r. b., od
będzie się

LICYTACJA
na sprzedaż różnych rzeczy stanowiących 
własność prywatną, a pozostałych po zmar
łym podoficerze Domaradzkim. 2884r 

W LEKARSKI 
tegoroczny, biały, prawdziwy Lolodzki, oraz 
krople od artretyzmu i maść od róży, poleęa 

Apteka W. Abramowicza, 
M 854. 3760

W Środę dnia 26 b. m, przechodząc prżez 
Plac Teatralny i Bielańską do Hotelu Pa- 
ryzkiego,

zgubiono duży pugilares, 
zawierający: 1) Wyciąg hypoteczny na rs. 
5,0(0 nieruchomości w Warszawie JŁ 2303 
pod .'$> 15 w dzale IV, na imię Henryety 
Jaśkowskiej. 2) Plenipotc eją do odbioru tej 
summy na imię Feliksa Jaśkowskiego. 3) Bi
let czerwony rekrucki, wydany ha imię Feli
ksa Jaśkowskiego, oraz kilkanaście biletów 
wizytowych tegoż. Łaskawy znalazca raczy 
oddać niniejsze papiery na Nowy-Swiat N 39, 
mieszkania 8.—Kroki zaradcze gilzie należy 
poczyniono.  3781

CRANICZNA2T

32

Nafta Kaukazka
Wyrobu Towarzystwa

BRACI NOBEL.
—o—

Naftę powyższą w najlepszym gatunku, 
sprzedaje w sklepie na Granicznej N 2, na
przeciw Grzybowskiej, po 40 kop. garniec (8 
funtów). Kupującym stale odstępuje 10% ra
batu. Na takichże warunkach odstawiam do 
labryk, instytucji i domów prywatnych co
dziennie lub tygodniowo.

Cena za 1 garniec rossyjski (6% funt.) 
kop. bez rabatu. 3800

F. Sierpiński.
Z VNZ3INVHO 

Skład Węgli 
przy ulicy Krochmalnej Aś 35, do sprze
dania. 2887R

BILLARD ?
elegancki, zagranicznej fabryki z marmuro
wym blatem, najświeższego franeuzkiego fa
sonu, ze wszystkiemi rekwizytami, a miano
wicie: bilami, kręgielkami itp., do sprzedania, 
Wiadomość Nowy-Świat 2, w restauracji.

Z powodu b
wyjazdu 
jest do

’ sprzedania: \
1) wierzchowiec (ogier 5 lat), rasy arabskiej,
2) koń 9 lat rasy kabardyńskiei,
3) para koni powozowych, maści gniadej, po

5 lat, rasy ruskiej.
4) Powóz z uprzężą.

Obejrzeć można w stajni kozaków kubań
skich, pod tarasem zamku, zapytać się 
kozaka Wolikowa 3755

Chinina w połączeniu z Rhumem 
podwyższa swoją skuteczność. Prepa
rat ten zapobiega tworzeniu się łupie
żu, jak również niszczy już utworzony, 
uśmierza irytację skóry, szybko wstrzy
muje wypadanie włosów; zaleca się przy- 
teni przystępną ceną, bo flaszka 
kosztuje rs. 1, z przesyłką pocztą o 30 

kop. drożej.

Powyższy Preparat 
oraz wiele innych wytworów toaleto
wych zadnwaluiających najwykwintniej
sze wymagania, otrzymał z Paryża i 
Londynu. — Główny Skład Perfumerji 

Zagranicznej

Aleksandra Lipink, 
Wierzbowa, róg Niecałej nr I. 

2579R

Kolei Konnych
podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 
28 Listopada (10 Grudnia) r. b., przyjmować 
będzie oferty na zabieranie nawozu w ciągu 
roku 1885, ze stacyj Muranów A, (200 koni) 
i Praga (80 koni).

Warunki są do przejrzenia w biurze Za
rządu, ulica Sierakowska J& 1, codzienni od 
godziny 10 rano do 1 po południu. 2871r

W wielkim wyborze T.~.; . 

Pończochy i Skarpetki 
bez szwu, krajowe, z najlepszych materiałów 
i odznaczające się dókładnem i surnićnncm 
wykończeniem, poleca skład towarów norym
berskich Heleny Roszkowskiej, Wierzbowa 
w Hotelu Angielskim. 2767r 

sam w sobie, położony wśród dużego ogrodu, 
składający się z dwunastu pokojów mniej
szych i większych, w tych duża sala, część 
gospodarcza, jako to: obszerna kuchnia, pral
nia, spiżarnia, mieszczą się w widnych sute
renach, gaz i wodociągi zaprowadzane.

Miejscowość w środku miasta, dla tego też 
dom ten nadaje się na Zakład Fotogra
ficzny, Gastronomiczny, Pensjonat, 
Dom Zdrowia, lub t. p. użytek. Do wy
najęcia w czasie najdogodniejszym dla wy
najmującego.

Oferty składać można w Biurze Ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlera, Senatorska 18, pod 
it. A. Z. 2706 R

Masło ze siwy
p. Adama Rewieńskiego, dwukrotnie na
grodzone medalami, na wystawach w War
szawie do sprzedania.—Mokotowska Ni 6
11-e piętro, mieszk. Jś 6. 2824R

KWITY
depozytowe Banku Polskiego: 1-szy z dni* 
24 Lutego 1878 r. J6 516, na summę rs. 1,200, 
z odnotowaniem wypłaty rs. 300; 2-gi z dnia 
14 (26) Marca 1881 r. Ni 864, na summę rs. 
300, na imię Stanisława Duklińskiego, na zło
żoną gotowiznę na procent, przez Bank Pol
ski wydane—zaginęły.—Uprasza się jiosiada- 
cza takowych, o złożenie w Kantorze Banku 
Polskiego, albowiem nikt korzyści z nich mieć 
nie może, gdyż stosowne zastrzeżenie uczy
nione zostało. 3780

Do wynajęcia

Lokal fabryczny, 
mieszczący fię w trzech oddzielnych budyn
kach, z Motorem o sile 4 koni, za rs. 1,200 
rocznie. Wiadomość przy ulicy Miłej N 13, 
u rządcy domu. 2b23R I

• j • * »»ra|__

Apartament 
umeblowany, z 7-ihlM pokojów, na kitW mie- 
sięcy. — Włodzimierska l(j, mieszlę 5. 380e

Do sprzedania

Samowar
z przyboraml, LAMPY stojąco salonowo 
itp. — Wiadomość: Świetokrzyzka 23, 
mieszkania 17. 2lr29R

Od Reumatyzmu 
Kaftany, Kalesony, Pończochy kutnet- 
Wata opatrunkowa. 3575
Puch Ediedonowy, na funty i arkusze.

paleca Ł KOECBER, PM Hr 1
Są do sprzedania 

a H m J 

różnego rodzaju, elegancko wykończone i ka
reta potrójna, oraz 2 landa używane potrój
ne i poczwórne, dwa wolanty i sanki używa
ne po cenach zniżonych. Krakowskie - Przed
mieście JA 15. 3747 

Zakład Wyprzedaży f Kupna
B. Korpaczewskiego,

Nowy-Świat 42.
Wrprzedaje: 1) Suknie, okrycia, ehustkk 

damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie- 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkła, materje, zegary itp. przedmioty domo
wego użytku. Mający do sprzedaży podoba* 
znajdą tamże miejsce zbytu.__________742r ~

pogodnie sprzątniętego, kilka tysięcy centna
rów jest do zbycia w dobrach Brzesce, trzf 
mile od Warszawy (blizko Piaseczna) Tamż* 
tysiąc kóp faszynv. 3723

SKŁAD FARB 
J. Maruszaka, 

ulica Karmelicka M 2a 
w Warszawie, 

polcea Phanogene Poudre proszek do czysz
czenia wszelkich metali, nowo-wynaleziony 
przez Profesora Tiniana Messa, przewyższa 
dobrocią wszystkie inne dotąd używane; Mas
sy do podłóg, Wosk Orlean, Glans do buci
ków, Oliwę do palenia, Oliwę Nicejską, Naftę 
Kaukazka i Amerykańską w najlepszych ga
tunkach, Szkła do lamp i Knoty. 3796

RADA MIEJSKA WARSZAWSKA

2853

stępnie głośna na sprze..nż dwóch oddzielnych partyj. różnego gatunku 
w lasach dóbr Pęchery i Runów, w powiecie Gróieckim. gubernji Wars:

a)

b) w drugiej partji 293 sztuk* drzew w

Dotemości Pifcnej, 
podaje do wiadomości, iż w dniu 4 (16) Gruduia r. b., o godzinie l-»j z południa, odbyr u 
się będzie przed tąż Radą publiczna in plus licytacja przez opieczętowane deklaracje, a j*’ 

J v ‘ i i wymiarów drZ<’"'’
 --------- - —eckim. gubernji Warszawskiej położeni “

i do Instytutu św. Kazimierza w Warszawie należących, a mianowicie:
w pierwszej partji 681 sztuk drzew w cięciu M 12 z 1884 r., w 11-m okręgu Smug'1- 

obrębu leśnego Pęchery, od summy rs. 4058 kop. 7;—wysokość kaucji rs. 820
' !---- L. ’------ ’ cięciu M 12, z 1884 r., w III Okręgu Ściek, obręb11

leśnego Runów, od summy rs. 943 k. 80,—wysokość kaucji rs. 200.
MająĄ zamiar przystąpi do licytacji obowiąyni są w terminie Jo licytacji ocnaczn' 

nym, przedstawić Radzie Miejskiej oddzielną na kt’. Ji z wymienionych party drzew deki*' 
rację, podług niżej wskazanego wzoru, napisaną u:i zwyczajnym papierze wyraźnie bez skj0' 
bań i poprawek i dołączyć wyżej ustanowione kaucje gotowizną lub też gotowizną w p»P'e, 
rach procentowych do przyjmowania na kauc;e przez Rząd dozwołouemi, ze wszystkiemi 
leżące mi do nich za nieubiegły czas kuponami.

Jeżeliby który z konkurentów nie żyezył sobie uczestniczyć w głośnej licytacji, to •’|IT 
że nie później, jak do godziny 10-ej z rana tegoż samego dnia, na który naznaczona jeSt l* 
cytacja, przysłać do Rady Miejskiej oddzielną na każdą partję drzew deklarację z właści ’ 
kaucią i nacpisem na kopercie żo deklaracja ta ma być otwartą po ukończeniu głośnej 
tacji, a w takim razie jeżeli zaofiarowaną w tego rodzaju deklaracjach, za daną partię 
summa okaże się wyższą od summy zaoharowanej na głośnej licytacji, za tęż sarnę 
drzew, to licytacja będzie zatwierdzoną za tym, który we wspomnianej deklaracji zaen*r • 
najwyższą summę. ,(1j

Inne warunki do tejże licytacji oraz wykazy szacunkowe wystawionych na *Pr 
drzew, są do przejrzenia w kancelarji Rady Miejskiej codz.ennie w godzinach biuro*.’ 
a oprócz tego rzeczone wykazy mogą być przeglądane u Leśniczego lasów dóbr Uu>tytu 
wycn Pęchery i Runów, w dobrach Pęchery.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej * 

(datę wypisać z gazety). Składam niniejszą deklarację, mocą której, obowiązuje się vfir, 
wionych na sprzedaż dwóch partyj drzew w lasach dóbr Pęohery i Runów w p. Groj 
g. Warszawskiej położonych i do instytutu S-go Kazimierza w Warszawie należęcyę . ,_
kupić partję N. (wypisać z gazety), za tummę rs............kop. . . . (liczbą i lite1
dająe się wszystkim warunkom licytacyjnym sprzedaży tychże drzew dotyczącym, 
w ilości rs. . . . (liczbą i literami) przy niniejszym składam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. 
Pisałem w N. . . . dnia . . . miesiąca . . . 1884 r.

2853r (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko),
NACZELNIK ZAKŁADÓW DOBROCZYNNYCH w WARSZAWIE

Rzeczywisty Radca Stanu K. PUCHALSKI. 
SEKRETARZ RADY LECHOWICZ.



CABRJELA NEUMARK,
w Warszawie, Miodowa Nr. 3.

Wystawi* przekazy na banki zagraniczne, jako to Wiedeńskie, Berlińskie, Pa- 
ryzkie, Londyńskie i t. p.; daje zaliczenia na papiery wartościowe, na pożyczkę pre- 
mjową po rś. 200, ułatwiając rozpłatę nawet do re. 5 miesięcznie; asekuruje Pożyczkę 
premiową od amortyzacji po kop. 60 od sztuki ze stemplem.

W tyra kantorze wyszły wygrane rs. 200,000, 40,000, 10,000 i pomniejsze.
Zlecenia z prowincji wykonywa jaknajaknratniej.

Osoby nabywające pożyczkę premjową na raty za pośrednictwem agentów kantoru i 
pierwsze raty jnż na ręce tychże wnosiły, zechcą raty następne nadsyłać 
wprost do kantoru. 2708R
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Skład Szkła, K yształów, Por
celany, Fajansu i Lamp:

poteczną.—Wiadomość w Kanoe- 
larji Kazimierza Szpechta, Ad
wokata Przys. ul. Długa M 21. 
_________ .2872R

Inne piwa jasne czy ciemne pod różnemi nazwami 
np. „Pilsner Bier,“ „Na sposób pilzeński“ itd.. są wy
robami krajowemi, konsumentów mylą tylko podwyż- 
azonemi cenami.

Wyłączny Skład Piwa Pilzeńskiego Kuracyjnego 
w Warszawie, Krakowskie-Przedmicście Nr 48. 2817R

fasonu petersburskiego, parokonne i jednokon
ne, przy ulicy Czerniakowskiej łf? 69, w kan
torze fabryki. 3754

Ulica Marszałkowska Mi 77,
w WARSZAWIE. 3710

z atłasu jedwabnego, od rs. 14, tybetowe od 
rs, 8, tyftykowe od rs. 5, oraz materace wło- 
siane i waldharowe, w wielkim wyborze. 
Nowy-Świat 46.—Schweicberger. 3702

ORYGINALNE
Piwo Pilzeńskie

Do sprzedam a za rs. HXX)

Fabryka Pończoch, 
składająca się z 4-eh maszyn, uteneylij, 
wyrobioną klientelą i nauka. Wiadomo'ć: ul 
Chmielna A M auMakaau L *723

NOWO-OT WORZONA PAROWA

Warszawska Fabryka Wyrobów
i Opakowań Blaszanych,

POLECA

Wszelkie wyroby z blachy białej i terowacej,
a specjalnie

PUDEŁKA APTEKARSKIE,
Pudełka i Puszki białe, kolorowe i litoirrafowane do Cukie ków, Czekola
dy, Herbaty. Kawioru, Pomady, Maści, Szuwaksów itp., tak PRASO
WANE z JEDNEJ SZTUKI, jakoteż i składane, po cenach możliwie 
nizkich. gjur0 Administracji, Nowo-Zielna nr 42.

Shutter Telefonu 44. 2535R

Szynk
wódek i piwa do sprzedania zaraz na pryn- 
cypalnej ulicy.—Wiadomość: Chmielna M 60, 
mieszkania 30, od 7 wieczór. 3758

Zarząd Okręgowy Intendentury w Warszawie, podaje niniejszem do wiadomości, iż 
w dniu 29 Listopada (11 Grudnia) roku bieżącego, odbywać się będzie w tymże Zarządzie 
licytacja stanowcza, głośna i przez opieczętowane deklaracje, na sprzedaż znajdujących Się 
w Br, ei,ciu Litewskim i Warszawie: a) 783 kożuchów szpitalnych; b) 3328‘/s sztuk łubów, 
oraz c) rozmaitych przedmiotów do użycia niezdatnych. — Wszystko to razem oszacowano 
na rs. 4676 kop. 68. • , ■ w i/rjf I'lcT*

Rzeczy takowe podzielono zostały do sprzedaży na siedmnaście partyj a mianówfcle: 
kożuchy na 13, łuby na 2 i przedmioty różne do użycia niezdatne na 2 partje.

Ogłoszenie szczegółowe, waruaki dotyczące sprzedaży, oraz wykazr przedmiotów skła
dających 16-tą i 17-tą partję. są do przejrzenia każdodziennie w godzinach biurowych posie
dzeń, w Brześciu Litewskim u nadzorcy Składu potrzeb Intendentury Assesora kolegjal- 
nego Lewickiego; w Nowogeorgjewsku u nadzorcy Magazynu żywności kapitana Choin i- 
na; w Iwang,rodnie u Nadzorcy Magazynu żywności kapitana Siemionowa: w Lublinie, 
u nadzorcy magazynu żywności podpułkownika Grygorowieza i w Warszawie w sali ustę
powej Warszawskiego Zarządu Okręgowego Intendentury, tudzież w składzie potrzeb trans
portowych. — Same zaś przedmioty sprzedawać się mające, partjami ułożone, ogląd at 
można w miejscach przechowywania takowych, udając sję w tym celu w Brześciu Li
tewskim do asesora kolegjainego Lewickiego, — w Warszawie zaś, do podpułkownika 
Kossowicza. ° 278or

b»d*je do wiadomości, iż w d. 27 Listopada (9 Grudnia) r. b., o godz. 1 z południa, odbędzie się 
przed taż Radą publiczna in plus przez opieczętowane deklaracj ', następnie głodna licytacja na sprze
daż 4-cn oddzielnych partyj różnego gatunku i wymiarów, drzew w lasaęh dóbr.Mienia i Pia- 
Beczno w powiecie Nowomińskim gubernji Warszawskiej położonych, do Szpitala Ś-go Ducha 

należących, a mianow.cie:
pierwszej partji 1708 sztuk drzew w cięciu M 16, z 1884 r., w obrębie leśnym Koko

szki, od summy rs. 884 k. 35,—wysokość kaucji rs. 180.
drugiej partji 682 sztuk drzew, w cięciu M 16, z 1884 r., w obrębie leśnym Pełczan- 

ka, od summy rs. 482 kop. 18,—wysokość kaucji rs. 100.
trzeciej partji 1497 sztuk drzew, w cięciu Mi 16. z 1884 r., w obrębie leśnym Piasecz

no, od summy rs. 1741 k. 4,—wysokość kaucji rs. 360.
czwartej partii 1528 sztuk drzew, w cięciu M 16, z 1884 r., w obrębie leśnym Huta, 

od summy rs. 2040 k. 66, wysokość kaucji rs. 420.
. , Mający zamiar przystąpić do licytacji, obowiązani są w dzień licytacji przedstawić Ra- 
?°e Miejskiej, oddzielne na każdą z wymienionych partyj drzew deklaracje, podług wzoru ni- 
*,!j Wskazanego, napisan • na zwyczajnym papierze, wyraźnie bez skrobań i poprawek i dołą- 
*zyć wyżej usfanowione kaucje, gotowizną lub papierami procentowemu do przyjmowania 
,a kaucje przez Rząd dozwolonemi, ze wszystkiemi należ^ćemi do nieb za nieubiegły czas 
Oponami. v
. Jeżeli który z konkurentów nie życzyłby sobie uczestniczyć w głośnej licytacji, to tno- 
* #ie później, jak do godziny 10-ej z rana, tegeż samego dnia, na który naznaczona jest H- 

v]tfteia, przysłać do Rady Miejskiej na każdą partję drzew oddzielną z właściwą kaucją de- 
j.lai‘noje z nadpisein na kopercie, że deklaracja ta winna być otwartą po ukończeniu głośnej 

a w takim razie, jeżeli zaofiarowana w tego rodzaju deklaracjach za daną jiaitję 
t6ri,®w summa okaże się wyższą od summy za tęż partję zaofiarowanej na głośnej lieytaeii, 
w hcytae a będzie zatwierdzoną za tym, który we wspomnionych deklaracjach zaofiaruje naj- 

y*tzą summę. • '
d Inne warunki do tejże licytacji, oraz wykazy szacunkowe wystawionych na sprzedaż 
4 Zl'W, są do przejrzenia w Kaiicelarji Rady Miejskiej codziennie w godzinach biurowych, 
oprócz tego rzeczone wykazy mogą być przeglądane u leśniczego lasów dóbr szpitalnych 

ehia i Piaseczno w dobraeh Mienia.

Forma deklaracji:
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Publicznej z dnia 

z li •.Ółdte wypinać z gazety) składam niniejszą deklarację, mocą której obowiązuję się, 
czby czterech wystawionych na sprzedaż partyj drzew w lasach dóbr Mienia i Piaseczno, 

s,2J’owiee'e Nowomińskim, gub. Warszawskiej położonych, do szprtała S-go Ducha w War- 
Ilyleżących, zakupić partję N. N., (wypisać z ogłoszenia), za summę rs.- . . k. . . 

do/”^ ‘ lik'raiui), poddając się wszystkim warunkom licytacyjnym, sprzedaży tychże drzew 
jeżącym.—Kaucłę w Rości rs. . . (liczbą i literami), przy niniejszem składam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. . . .
Pisałem w N. N. . . dnia . . miesiąca . . 1884 roku.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
NACZELNIK ZAKŁADÓW DOBROCZYNNYCH w WARSZAWIE,

Rzeczywisty Radca Stanu K. PUCHALSKA

jt o Ł eca
F Ija Kantoru Komlsoweio
1 tuczyńskiego.

Oddział rekomendacji Służących i 
Oficjalistów, przeniesioną została zu
pełnie z ulicy Piwnej na Podwale Jft 
4 na dole — Ma do umieszczenia różnego 
rodzaju Służących i Oficjalistów, w do
bre świadectwa zaopatrzonych.—Gos| odyme 
wiejskie, Panny-Służące, Kucharze, Ogrodnicy, 
Ekonomi, Pisarze i t. p., których i do Cesar
stwa dostarcza. ________ 275-R

OBOK RESURSY KUPIECKIEJ

TELEFON NS179.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 5 (17) Grudnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licyacja in minus, przez opieczętowane deklaracje 
na dostawę effektów’ pogrzebowych w wykazie zamieszczonych, dla służby pogrzebowej, wy
znania rzymsko-katolickiego, od summy rs. 4035 kop. 62.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie 1 miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 400 i na koszta ogło
szenia rs. 40. które nie utrzymującemu się przy licytacji, będą zwrócone.

Warunki i wykaz, są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy diii świątecznych.

do delzlo.za.o5 i:
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklara ję, mocą której podejmuję 

się dostawy effektów pogrzebowych, w wykazie zamieszczonych, dla słnżby pogrzebowej wy
znania rzymsko-katolickiego, za summę rs. . . kop. . . (wypisać literami), poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Miejskiej vadium rs. 400 i na koszta ogłoszenia rs. 40, 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w . . . (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia .
wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 2793f

Królewska * 2L

Ogier rasowy 
ze świadectwem pochoMe- 
nia, de sprzedania — Ulica 
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Krakowskie-Przedmieście Jfe 53, wprost skweru, obok cukierni 
p. Kocha, otwartą została z dniem 25 b. m., to jest we wtorek

posiada SKLEPY
Aowy-Świat Xr 76. 
Podwal lir 17. 
Elektoralna Mr 33. 
Marszałkowska Vr 45. 
Karmelicka A r 9.
Krucza, róję Hoże).

po cenach niżej kosztu, która trwać będzie tylko do czasu zbytu zapasowego 
towaru. 2822

5.
6.
7. Aowo-Henatorska Ar 5.

W Sklepach Stowarzyszenia sprzedają się wszelkie prod u 
kty spożywcze i kolonjalne, w gatunkach wybo

TRAN LEKARSKI
tegoroczny, żółty oraz biały, prawdziwy 

IMKKWMDZKI, 
ma zaszczyt polecić

SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH 
J. MROZOWSKIEGO, 

ulica Miodowa Nr 6 (nowy). 2i92r

dla pp. Szewców, Siodlarzy, Fabrykantów Powozów i dla domów prywatnych

LAK czarny do skór

Dostać można w Składach Aptecznych pp.: A. F. Galie; L. Ziemiński, 
Marszałkowska; Waligórski, Nowy-Świat 42; Zakrzewski, Podwal; H. Welt, 
Naiewki Jś 7; Rzeczyński & Dyamentowski, Gęsia Je 8; Andrzejewski 
& Bagieński, Twarda 2; M. Lipiec, Graniczna 14; " Centnerschwer, Tłomae- 
kie; J. Maruszak, Karmelicka Je 2a; J. Adamski, Marszałkowska 30; oraz we 
wszystkich głównych składach materjałów aptecznych i składach farb malarskich.

Główny Skład w Kantorze Agenturowym 
Adolfa Rotheim, Nalewki 35.

Miody CzłowiBi.
dotychczas obywatel ziemski, mog.icy 
lać’się na rekomendacje najpoważniejsi 
obywateli kraju, będący w możności 
wać kaucję do 500Ó rs., pragnie znaleźć 
kasjera, komisjonorn, komisanta, agenta 
Włada językami niemieckim, francuzkim.1 j 
syjskim i polskim, jak również obeznany .1 
z branżą ubezpieczeń. Oferty do bliższego 
rozumienia się adresować proszę Hotel • 
miecki J& 10 (dziesiąty), zastać można 
biście do godz. 10 z rana.

W Sklepie przy ulicy Marszałkowskiej Wino Bordeaux, 
sprowadzane przez Zarząd z Francji, Wina Węgierskie 
firmy A. Stępkowskiego, Wódki, Araki, Kikiery, 
firmy Sznajdra.. Wina Krymskie, począwszy od 30 
kop. za butelkę, orez Szampańskie, od kop. 75 do rs. 
2 za butelkę. Wina Krymskie znajdują się też w sklepach przy 
ulicy: Nowy-Swiat. Elektoralnej, Kruczej i Nowo-Senatorskiej.

Pragnący przystąpić do Stowarzyszenia wnoszą: wpisu rs. 1, 
ndziafu rs. 10, który opłacony być może bądź V całości, bądź też 
kompletowany z przypadającej od zakupów dywidendy.

Po złożeniu samego wpisu, nabywa się już pra
wa do zysków.

Stowarzyszeni zakupujący towary w sklepach Merkurego, otrzy
mują marki dywidendowe, wyrównywające ilości zapłaconej gotowi
zny, które oprócz dowodu do dywidendy, stanowią też kontrolę dla 
kupującej służby. J : ■ ■ ■■

Oprócz tego można nabywać za markami: drzewo, węgiel, pie
czywo, wędliny, naftę itd.

Zapisywać się na Członków można we wszystkich sklepach i kan
torze, Podwal Nr 17, ‘ 9527*

WYPRZEDAŻ 
wysortowanych Wstążek, Koronek, 
Tiuli, Haftów, Aksamitek, Kwia
tów, Creplisów, Broszek, Gazy i 
Kapeluszy, odbywa się w składzie 

S. II. lipno WSK JEfiO 
Żabia -Ne 2, róg Żelaznej-Bramy- 

3757

Magazyn Blawatny

LWMsiSyiia
POSIADA NA SKŁADZIE

Wielki Wybór Towarów wełnianych 
i takowe sprzedaje po następujących 

cenach:
1 p. . czarne, czysto wełn,, podw 

l\ dOŁl 1111 y gzer., łokieć od kop. 60 do 
rs. 2 kop. 50.

czarne (Merinosy), pod w.Kaszmiry szer., Jok. od a j.śo do 
rs. 2 kop. 50.

|Z o o 7 rn i PV w ciemnych kolorach, czy- 
F\clO£.lllll y sf0 wełniane, podwójnej 

szerokości, łokieć po kop. 60.
IZn07m■ p\/ jasne, na wieczory i za- 
lN.CtO£ll!II y bawy, niebieskie, różowe, 

coraille, creme, podw. szer., ł. po k. 65. 
ŁZ o c7m j p\/ białe,czysto wełniane, po- 
SNci<>C.I I! 11 y dwójnej szerokości, łok. od 

kop. 90 do rs. 1.50.

Crepe Virginia
w kolorach jasnych, łok. po kop. 75.

Voile de France
wełn. podw. szer., biały, creme ivoire, 
róż., nieb., coraile, ł. po k. 90 i rs. 1. 

Voile de France gXutć), 
brodiió, w jedwabne rzuty, na kolor, 
jas. nieb, róż, creme ivoir i innych. 

K/lo+ppio Iw wełn- gładkie, podw. szer. 
ItICIIUI Jcłiy w rozm. kol. w wyborow. 

gatunku, ł. od k. 75 do rs. 1.80. 
Mnłorink/ wełn- w najnowszych de- 
IVIcllt5l Jdly seniach i modn. kol.,podw. 

szer., łok. od rs. 1.10 do rs. 1.80.
PhancrAfłnt Podwójnei szer., wró-
VI Idl Ig Cdi 1l żnych kolorach, łok. od 

kop. 60 do rs. 1.50.
OLinvintV (n0UYcant6), na suknie 
VllCVUJiy damskie, podw. szer., czy

sto wełn., w nowych kolorach, łokieć 
od kop. 90 do rs. 1.25.

A nmmiłn w najnowszych des. podw. Annami w szcr.t łok. po kop. 90. 
Annamitn gładkie, podwójnej szer., 
AI1I Idl I HIC w rozm. kol. ł. po k. 75. 

łltin Kessin (nouveaute)..czysto weł.
I I Ol lilii podwójnej szerokości, łok. od 

rs. 1.20 do rs. 1.80.
Frnntin un* (nouveau tć) czysto wełn., 
riOllllll podwójnej szerokości, łokieć 

od rs. 1.35 do rs. 2.
TorHnx/ w kratkę, podw. szer., łok. 
I dl Idliy od kop. 70 do rs. 1.20. 
\A/p,lnn na szlafroczki damskie, (Robe 
VV Cli Id de Chambre), w now. deseniach,

Materjały
w dóbr, gat., 21/, łc 
rs. 1.50 do rs. 3.50.

Ch^vintv (Confection) iVncVIOiy dams., 21/, łok.

A-H-nmon czarńy (Confection) na po- 
vZllOllldll krycia futer, podw. szer., 

łok. od rs. 1.35 do rs. 2.70.

Korty damskie ErS$J&
szer., lok. od kop. 80 do rs. 2.50.

Drap de Dame 3UX&
wełn. 2‘/3 łok. szer., w kolor, nowych, 
łokieć po rs. 1.50.

Drap de France
łokieć j o rs. 1.65.

Rphq Inno- na P"ktrrcia salop, ezy- 
IICjJO UZI Ig st0 wełn., bardzo trwa

ły, 2’/« łok. szer., łokieć po rs. 1.20. 
f inrifala w różn. des., 2’/a łok. szer., 
i idtlCit? jok- od kop. 70 do rs. 1.50. 
r|nnnia białe, (zdrowia), różn. szer., 
F IdllCiC łok. od kop. 60 do rs. 1.80. 
Flanoln Srllba pons, wyłącznie 
I Id IIU Id na halki 2*/3 łok. szer., od rs.

1.20 do rs. 2. (Na halkę potrzeba 2l/4ł.). 
Pi|iC7 czarny, gładki, czysto wełn., 21/, 
IlUOŁ łokcia szer., w dobrym gatunku, 

łok. po rs. 4.
Pil IC7 Skungs czarny, wełn. 2'/a łokcia 
iIUoł szer., ł. od rs. 7 do rs. 12. 
PlliQ7 Baranek, czarny wełn., 21/, łok. 
• lUbfc szer., łok. po rs. 6 i 8.
Oli io-9 czarny, w desenie, 2’/3 łok. szer., 
rlUbZ lok. po rs. 8 i 10.
/’''U. ictlzi 'wełniane, duże w dobrym gat., 
VIIMwlM sztuka, od rs. 2.50 do rs. 8. 
PU. ictlzi bajowe duże, czysto wełn., 
VIIU Oliwi sztuka od rs. 8 do rs. 12. 
/"'‘Ł.. iołlz I Himalaya, prawdziwe ang.' 
VIlUollwl sztuka po rs. 16.

Szale francuzkie, sztuka po rs. 18.
lełlzi kaszmirowe czarne, różnej

VI lUOlKI wielkości, sztuka od rs. 3 
do rs. 6.

Q-jolek kaszmirowe czarne, sztuka od rs. 
QZdic 8 do 14.
Wszelkie resztki wełniane, niżej ceny 

Irosztu. 3634

ZUPEŁNA

WYPRZEDAŻ
TOWARÓW BŁA?ATNYCH.

. ' Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienić; 
nyęh środków, jako nie zawierających czyści 
szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogól 
nych warunkach handlu.

D-ra popp’a c.' t Bfflftow dentystT 
Woda anaterynowa 

tL.Ado zębów i ust. .
Środek na wszelkie bóle zębów, oraz dolo 

gliwości jamj' ustnej i ’dzfąsw.' Dóśkonała woj 
da do płókania. dla cierpiących na ból gar
dła. W butelkach po kop. 60, rs. 1 kop. 2Ć’ 

, rs. 1 kop. 50. ,

D-ia POPP’A NaAwomeas Ileuijsif 
Proszek io

Cena pudełka kop. 70.

Mfln ipłlńw aromatyczna, czyni żęty 
UU AęUUn niezmiernie białemi. Cen* 
w puszkach rs. 1 kop.’20, w kawałkach 

top. 35. |

Mydło roślinne ospę wietrzną, węgry i t rąd, I 
łuszczę na głowie i brodzie, krosty, ch<y 
roby skórne i w ogóle nieczystości kr«i 
Cena kop. 35.

SKŁADY w WARSZAWi£:
Aleksandra Kocha, Krak.-Przedmieście 8J 
Aleksandra Lipink, Niecała róg Wierzbowej^ 
Ł. Spiess i Syna, Plac Teatralny w, apW' 

kach pp. Koopego, Karpińskiego, Heinrich*, 
Kucharzewskiego i w składzie mąterjało^ 
aptecznych A. E. Galie.
w Lublinie: n Russyana aptekarza, 
w Błoniu: u Cichowicza aptekarza, 
w Łowiczu: u Garszowskiego aptekarza,' 
w Radomiu: u Brandta, aptekarza. 33914

l!10 Rubli nagrody!!
Dnia 29 b. m, w sobotę, o godzinie 4 p* 

południu, wybiegł z domu na Marszałkow
skiej .W 77,

PIESEK
z rasy pinczerów, koloru żółtego, z białemi łap
kami. Łaskawy znalazca zecTiee go 
dzic na Marszałkowską .V, 77, mieszk. M 14, 
do p. Emilji Sierzputowskiej. 3811

podw. szer., ł. od rs. 1.20 do rs. 2.50. 
wełniane na pokrycia sa-

p, w najnowszych des., 
;at., 2*7, łok. szer., łokieć od

^Confection) na okrycia ! 
szer., czy

sto wełn., łokieć po rs. 2.25.

Na Gwiazdkę!
Praktyczne i stosowne podarki

dla Pftń i Panienek.
Staniki trykotowe damskie 

„JERSEY" 
czarne i we wszystkich kolorach mo
dnych, gładkie, szamerowane i taśma

mi przybrane eleganckie 

u wielkim wybofre poleca 
istniejący od 1871 roku 

Skład Bielizny i Pończoch
J. Natanbluta.

22. SENATORSKA 11. 7
_ Jfe 53, wpr 

p. Kocha, otwarty została z dniem 25 b.
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Blizko od Warszawy potrzebna jest zaraz 
lub od Nowego Roku do kawalera gospo
dyni, znająca się wybornie na kuehni, pię

knem prasowaniu, nabiale, drobiu. Wiadom. 
u szwajcara hotelu Krakowskiego. 18383 
Młody człowiek, polak, znający języki: fran- 
lllcuzki, niemiecki, oraz średnio angielski i 
rosyjski, potrzebuje odpowiedniego zajęcia do 
domu. Adres uprasza się złożyć pod literami 
Wit do kantoru Kurjera Warsą. 18315 
Rosjanka przyjezdna, pragnie przyjąć obo- 

wiązek zarządzania gospodarstwem wiej- 
skiem. lub przy interesie handlowym, zawia
dywać numerami, przy gospodarstwie lub tej 
do towarzystwa. Hotel Polski M 59, 18405
poszukuje się zaraz panny kompletnie 
1 uzdolnionej do pończoch. Wiadomość: Ul. 
Zielna 7, mieszk, 1.____________ 2860

Kucharka znająca się na kuehni, poszukuje 
miejsca do dużego domu. Wiad. w skle- 
pie pieczywa, uh Chmielna X 52. 18350

Potrzebne są zdolne prasowaczki do koł
nierzyków i mankietów. Zgłosić się pro
szę do pralni holenderskiej. Ulica Nowoli

pie X 12._____________________ 18403

1< upno i sprzedaż.

Sery litewskie dobre i tanie. Warecka X 7, 
mieaakaaia ó, od fodaiay 10—2. 2788
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Fabryka, Świętokrzyzka 24.

2270? 
zawsze na składzie w wielkim wyborze.

i, na każdy sezon i każdej wielkości, które odznaczają się najnowszym krojem i w niezem nie ustępują ubio- 
nie należy brać za jedno z garderobą pochodzącą z innych tego rodzaju magazynów.—Ceny onaczene są liczbami 
są widoczne dla każdego; są one bardzo nizkie lecz stałe, a mianowicie:

Odlewnia Żelaza i Warsztaty Mechaniczne
w Pruszkowie pod Mi arszawą; Kantor w Warszawie Marszałkowska 53. 

A. ROTHSTEIN I SYNOWIE,
DOSTARCZAJĄ

Transmisje najróżnorodniejszych rozmiarów, po niebywałej nizkiej cenie

umożliwionej własnego wynalazku apparatem «Szybko tokarz.* 2779R
SCHODY ŻELAZNE wszelkiej konstrukcji kompletnie wykończone, po rs.

6 za 100 funt.—Odlewy żelazne balkonowe i grubsze budowlane po rs. 3 
kop. BO za ICO funt.—Materjały najlepsze, wykonanie szybkie i najdokładniejsze.

Paltociki i Garniturki dziecinne „ „
Oprócz tego znaczny zapas Szlafroków, Ubiorów myśliwskich, podróżnych, burek i t. p.
Obetalunki podług miary przyjmuje i wykonywa jak najskrupulatniej.—Najlepsze materjały krajowe i zagraniczne.

Trumny Metalowe 2877B 
i przybory do tychże, ód skromnych do najozdobnięjszych, 

Składzie ALFREDA ORTHWEIN, ul. Czysta nr 6.

Największa Parowa

MIKA GOBSETOW
Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że przy

gotowałem na bieżący sezon, największy wybór gorsetów, 
jakoto: szare, białe.' czarnej pensowe i w różnych kolorach 
z prawdziwemi fiszbinami i z imitacją, które odznaczają 
się pięknym fasonem i trwałością wyrobu własnej mojej 
fabryki, istniejącej od lat 6 w tutejszym kraju, jako do
stawcy na całą Rossję.

Z czem polecam się łaskawej pamięci Szan. Dam. 
CMI PBZYST^PKB

nowo-otworzont

MAGaSIN ERANQAIS 
przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej ,JStarej Poczty, 

posiada największy wybór gotowych ubiorów męzkich i dziecinnych, 
rom robionym na obstalunek, a z tego powodu ubiorów magazynu i 

na wszystkich sztukach i i

? SMYRNA. |5 DYWANY KRAJOWEJ FABRYKI J 
§ HEEZFELD & BAENDER, |
(?) w WARSZAWIE. ń
A Sprzedaż wyłączna w Magazynie X
Ó WŁODKOWSKIEGO, ® j «- «. J „ (J
^CBOOOOOOOO 0*0*0 OOOOOO-OZSOO-O-O-O-OO*

•-H—.-himm—r- -—     —    ni 

Nnuka i wychowanie, 
flotrzebna jest bona francuzka z rekomen
dacją, rozumiejąca cokolwiek po polsku.— 
‘ica Miodowa X 1, mieszkania 8, od godzi- 

do 7 w wieczór. 18076

te niemka, z dobremi świadectwami, po- 

jest na prowincję zaraz. Wiado- 
fe^Sjodwal 20, u p. Radwańskiego. 18170 
'F^Zebną jest rodowita angielka do kon- 
& z młodą osobą na godziny, za ce- 

’Wstępną. Wiadomość od godz. 11—12. 
mieszkania 3. 18105

\eUczyciel muzyki poszukuje lekcyj gry 
A fortepianowej i harmonji. Może przyjąć za 
Sjjszkanie, stół lub pieniądze. Olerty uprasza 

..jadać w kamorze kurjera Warszawskiego 
___ __________2731

Potrzebną jest od 1-go Grudnia bona pol
ej moraluei konduity, znająca się na szy- 

Nfj. Chlubne świadectwa z poprzednich 
S°letnieh miejsc, bezwarunkowo są wyma- 

>H*^Szkolna 3, u właściciela domu. 18182

.Ai^^ycielka polka, znająca gruntownie 
*«kei * literaturę francuzką, może udzielać 

‘’’iły u siebie i w domach prywatnych. 0- 
jW B?1 liter. A. W., przyjmuje kantor Ku- 
jA^Aarszawskiego.____________2823

O‘etnka młoda, z dobrą rekomendacją, 
Niw1,.*16 umieszczenia. Bielańska X 17, u 
ut*lu Cieślińakitb 1838A

Student uniwersytetu specjalista greckiego 
i łacińskiego języka, oraz i matematyki, 
poszukuje lekcyj. Złota Jfe domu 12, m. 22. 

jiO wyjazdu na Kaukaz z ruską familją, 
llpotrzebną jest zaraz guwernantka z dokła
dną znajomością ogólnych nauk i gruntowną 
znajomością języka francuzkiego i muzyki.— 
Zgłosić się na ulicę Złotą X 9, m. 8, od go
dz iny 8 do 10 rano i od 5—8 po południu.
N auczycielka szkół rządowych, posiadają- 
[Va wyższy patent z ukończenia kursów pe
dagogicznych w Petersburgu, mając kilka go
dzin do rozporządzenia, życzy sobie udzielać 
lekcje z przedmiotów w zakres gimnazjalny 
wchodzących, tak u siebie w lokalu lub też 
w domach prywatnych. Wiadomość: ul. Le
szno M 50, ni. 8, od g. 4—6 po połud. 2818 
Biuro pedagogiczne i kantor dla szukają

cych pracy. Krakowskie Przedmieście 7. 
Dąbrowska i Marek.________  18363
N auczycielka z dyplomem poszukuje lekcyj 
11 lub korepetycyj, przygotowuje do gimnazjum. 
Pańska 4, m. 38, od 12—3._______ 18357
Paryżanka życzy sobie lekcyj na godziny. 
I Szpitalna X 1, sklep Nelly. 18393

i potrzebną jest bona fraacuzka od Nowego- 
Roku. Ulica Karmelicka X 11, m. 19,

N auczyciel młody, poświęcający się stano- 
11 wi duchownemu, z poważną rekomendacją, 
szuka miejsca na wsi. Oferty w biurze ogło
szeń Rajchmana i Freud!era, Senatorska 18, 
„dla nauczyciela.* 2850

Posady * Prace.
i Dfl rubli nagrody za wynalezienie posa- 
llflldy z pensją 000 rs. rocznie, dla czło
wieka gruntownie obeznanego z czynnościami 
notarjalnemi i adwokaokiemi. Oferty w kan- 
torze Kurjera pod znakiem 100.____ 18045

i lody człowiek posiadający świadectwo z 
ł ukończonych kilku klas, władający języka
mi, potrzebny zaraz do zakładu przemysło

wo-handlowego. Piśmienne oferty przyjmuje 
kantor Kurjera pod lit. B. 46. 18185

kaucją 4,000 rubli, były urzędnik dy- 
rekcji ubezpieczeń, poszukuje zarządu wię

kszego domu w Warszawie, lub posady ka
sjera. magazyniera, rachmistrza w w arsza
wie lub na prowincji, od d. 1 Stycznia, lub 
1 Kwietnia r. p. Oferty uprasza się składać 
w biurze ogłoszeń, Senatorska 18, pod lite- 
rami P. J. S. 2834

kanna potrzebna do żabotów i czepeezków. 
Nowy - Świat X 35- Gundelach. 18189

Janny potrzebne do krawieeczyzny i pod
ręczne do bielizny. UL Lipowa X 7, m. 9. 

Zdolni szewcy dostaną robotę, za okaza
niem prób. Magazyn. Dzika 24, m. 5. 17956 

Tiłużąca umiejąca gotować, prać, potrzebną 
^yjest od kwartału za przyzwoitem wynagro
dzeniem; tylko z dobremi świadectwami zgła- 
szać się mogą. Ulica Berga 16, m, 32. 18334 
■potrzebna jest panna kompletnie uzdolnio- 
I na w kroju i krawiecczyznie. W ratuszu 
2-ie podwórze, m. X 16, II piętro. 18372 

liczeń do apteki potrzebny jest w Żarno- 
IJwie, gubernji radomskiej, na dogodnych wa
runkach. Adresować przez Paradyz. 18362



w -

18202

Magle wiedeńskie są do sprzedania z po- 
jj|wodu wyjazdu. Wiadomość: Wspólna Xi 7.

Uo sprzedania: szafy łóżka orzechowe. 
Pańska X 1, u rządcy. 18385

18

■ska^

antki bez długu, są u akusz>
18

w południe,__________ __________________
»| nowo urządzonym chamtres-garnies je^ 

do wynajęcia zaraz salon z pokojem, bar
dzo elegancko umeblowany, także pokoje j>0" 
jedyńeze,-na dnie i miesiące. Krakowskie* 
Przedmieście X 36. 18347 .

" W drukarni Awrjera Barszawslte^.—Plac Teatralny nr 473c (nowy 5)., 77 . . . „ Ł •
Redaktor Wacław Szymanowski.—Sckrotanz Redakcji Tadeusz Czapelski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

3 Jacht aO-u krów cd Nowego-Roku, w gub. 
J Wołyńskiej, w blizkości kolei Nadwiślań
skiej. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej 
X 8c, mieszkania 17. 18073

Futro męzkie, skunksy, do sprzedania. Uli
ca Ogrodowa X 5, m. 16. Zasłać można 
rano do g. 10, po południu od 2—6. 18166

Cprzedaje szopy prawie nowe, 25 rs.; for
tepian 6 oktaw, dobry, 45 rs.; dwie lampy 
tanio. Miodowa X 10,. mieszk. 21. 18158

Dystrybucja elegancko urządzona do sprze- 
jjdania. Wiadomość: Elektoralna 3. 18293

»o sprzedania szeslong kryty ceratą i ko
zetka trwałej roboty, za cenę przystępną, 
przyjmuje wszelkie roboty tapicerskie. Wiel

ka X 5, 2-e podwórze.18173

Jest do wynajęcia skład na węgle. I ljca 
Furmańska pod X 6.  18063

Meble: garnitur czarny i orzechowy, urzą
dzenie gustowne dębowe jadalnego poko
ju, oraz inne meble, lustra, żyrandol, kande

labry, świeczniki, dywany, kompletne urządze
nie 6-ciu pokojów, do sprzedania, razem lub 
częściowo. Ulica Chmielna w pałacu X 27, 
pierwszy dom od Marszałkowskiej, mieszk. 14.

«O sprzedania zupełnie w dobrym stanie 
duże podróżne dublony, burka i kożuszek 
do wyjścia. Szpitalna X 12, mieszk. 8, od 

godz. 10—5 po południu,18298

Garnitur mebli, urządzenie jadalnego po
koju dębowe, inne meble z kilku pokojów, 
sprzęty kuchenne, oraz salopa futrzana do 

sprzedania. Nowogrodzka 29, stróż wskaże.

Tanio futro duże nie zniszczone, elki amery
kańskie. Bielańska 4, mieszk. 4. 18247

Dystrybucja z produktami spożywczemi 
iJjest do odstąpienia. Nowy-Świat 12. 17915

Frontowy pokoik na'2-m piętrze, z usługą?
I* samowarem; na żądanie obiady. Wiadomość 
od godziny 4-ej. Szkolna 1, m. 6. 18352^

Do sprzedania meble z 5-u pokojów ta
nio. Sienna ‘4, od Marszałkowskiej 4 dom, 
stróż wskaże. 18318

Fleganckie dębowe urządzenie jadalnego 
Jipokoju, orzechowe do sypialnego, do sprze
dania razem lub częściowo, cena nadzwyczaj 
nizka. Dzielna 9a, mieszk. 8.18326

Vklep tabaczno-galanteiyjny do sprzedania 
(ązaraz. Kapitał potrzebny około 2,000 rubli. 
Wiadomość: Mazowiecka 12. 18183

IJokój duży i widny, przy wykształconej (»' 
I milji. Krakowskie-Przedmieście X 36, mi®' 
szkania 24. 18340 ,

Maszynka magneto-elektr. do sprzedania, 
|J|u właściciela domu. Browarna 3. 18397

U o sprzedania: maszyna Wheelera Wil
sona amerykańska, biurko męzkie. salopa 
na lisach, garnitur tumakowy, lampa, kufe

rek dębowy, wsztystko w dobrym stanie. Sta- 
re-Mitisto 25, mieszk. 3. 17851

Do sprzedania: szafa na bieliznę, szafa na 
odzienie i bieliznę, kołnierz i mankiety bo
browe męzkie, oraz futro popielice damskie. 

Długa 32, 2-e piętro, nad kąpielami. 18324

Szuba do . orzedania, matlasem kryta, no
wa. Mokotowska. 23, mieszk. 12. 2840

Jest do sprzedania garnitur mebli orzecho
wy, stylowy ze stołem, kryty aksamitem 
bordo, także i,kanapka cala kryta, za b. nizką 

cenę. Uliea Śliska X 8, mieszkania 26, na 
2-m piętrze.18327

tir. Kotzebue, za nagrouą. - 
peterki trzy do sprzedania ’
(jczystej rasy, po psach wSkąże> 
Anglii. Bracka X 12, stróż Paweł_*^-^

I a Gwiazdkę! Wielki wybór kapel®^
II filcowych i aksamitnych, oraz ubranek
żabotów, po cenach bardzo umiarkowany6"; 
poleca magazyn Emilji Stypińskiei. Ryint'r' 
ska N 12. 18329 ■>

Z powodu nagłego wyjazdu, do sprzedania 
prawie nowe i mało ograne orgue-harmo- 
nium amerykańskie, z pedałami, fabryki 

Estey & Comp. Bliższych informacji udzieli 
magazyn instrumentów muzycznych p. Gusta
wa Lewi, Marszałkowska 50, róg Święto- 
krzyzkiej.18306

Dom murowany do sprzedania, wartości rs.
50,000, lub zamian na mniejszy lub na 

plac. Wiadomość: Plac Zamkowy, róg Piwnej 
X 109 w dystrybucji.18134

Do sprzedania meble: kanapka i cztery 
fotele. Wiad.: Marszałkowska, domu X 18, 
mieszk. 25, codziennie od 1-ej do 2-ej i od 

6-ej wieczorem.18401

Rs. 4,000 i 6,000 do wypożyczenia, na 1-szy
Nr hypoteki, po Towarzystwie domu mu

rowanego w Warszawie, bez pośrednictwa. 
Oferty składać w kantorze Kurjera pod lit. 
A. W. '5. 18218

Mamka bez długu, z obfitym poi 
dobremi świadectwami, u akuszt 
Krakowskie-Przedmieście, domu Ni

TJ powodu wyjazdu, do wynajęcia od No- 
/,wego Roku 4 pokoje, z przedpokojem, ku
chnią, śpiżarką, wodociągiem, zlewem, ciepłe 
i czyste, 3-e piętro, od frontu, za rs. 312 ro- 
cznie. Ciepła X 3, wiadomość u stróża. 18186

Futra męzkie, damskie garnitury nowe i 
mało używane kupują i wyprzedają w skle- 
pie B. Korpaczewskiego* Nowy-Swiat 42. 2579 

Krawatów wielki wybór poleca po cenie 
fabrycznej sklep specjalny. Świętokrzyska

X 2. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki 
spiesznie i tanio.17477

I'meblowanie eleganckie, modne, do pięciu
Ipokojów, lustra, żyrandol, kandelabry z ko

lumnami, lampy: wisząca, stołowa do salonu, 
ample buduarowa, landsznfty, do sprzedania 
razem lub oddzielnie. Sienna 3, mieszk. 4. od 
rogu Marszałkowskiej drugi dom. 18085

Do sprzedania tanio: palto damskie jo- 
natki, mufka, kołnierz, czapka (nowa) tu- 
makowe. kolczyki brylantowe rubli 45, ma

szyna Singera nowa. Krucza X 15B. w pralni.

hawiarnia do sprzedania Zaraz, za bardzo 
przystępną cenę, od kilku lat z powodze
niem egzystuje, z powodu wyjazdu. Uliea 

Marjensztadt 13.18349

IJokój ładny, z meblami i usługą. Jerozo-
I limska X 23 bez lit., mieszk. 8. 18339,
Ckłep obszerny o dwóch wystawach, na han- 
jądel kolonjalny lub inny proceder, wraz z po
kojem i kuchnią, jest do wynajęcia od l-£° 
Stycznia 1885 r., przy ulicy Chłodnej X 38 
Wiadomość u właściciela. Cena rs. 450 rocznie-

Akuszerka Bukowska przyjmuje , 
dziewające się słabości, na cz» 
przed, w oddzielnych i wspólnych 

opieka i dyskrecja, umieszczenie 
Opłata nizka. Ulica Bednarska X :

H'yżeł biały, rosły, z czarnemi U 
ginął na Krakowskiein-Przedmio 

lazcn zechce odprowadzić pod XI 
Hr. Kotzebue, za nagrodą.

Ifeble sprzedaję najtaniej własnego wyro
ili bu, dobrej roboty, różne: orzechowe, m;ho- 
niowe, dębowe, garnitury i szeslongi wyście
łane, oraz mebluje ) okuje po cenie najprzy
stępniejszej zakład stolarski W. Pogodzińskie- 
g<>, ulica Leszno X 50.180O2

2 sklepy są do sprzedania, z powodu wy
jazdu w interesach familijnych. Wiadomość: 
Nowy-Swiat 17, pod firmą: „Francuzka pie

karnia. od kilkunastu lat egzystująca.-1 2822 
Magle w dobrym stanie sprzedają. Punkt 
]|| korzystny. Krakowskie-Przed. X 79. 18237

Ifeble, garnitur ezarey ! orzechowy, ezdo- 
Jłlbne urządzenie jadalnego pokoju, dębowe, 
oraz inne meble i lustra, tremo i firanki, z6-u 
pokojów kompletne urządzenie, do sprzedania 
bardzo tanio, lub częściowo, na ulicy Chmiel
nej w pałacu X *26, mieszkania 9, czwarty 
dom od rogu Marszałkowskiej, stróż wskaże.

/''arnitur czarny, rzeźbiony, orzechowy, e- 
Dlcgancki, urządzenie jadalnego pokoju dę
bowe, oraz inne meble z kilku pokoi do 
sprzedania bardzo tanio. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 18208

bowyeh. Nowy-Świat 42._________________
lllspólnik z kapitałem od 8 do 10,000 rs., 
ft potrzebny do browaru większego, w do
brym punkcie, przy dr. żel. Dąbr.-Iwangrodz., 
w razie życzenia może być na własność naby
tym. Adres do właściciela browaru: Brzo
zówka w powiecie miechowskim, gubemji 
kieleckiej 18022

Dwa pokoje, na dole, z meblami, pościelą 
samowarem, obsługą. Krakowskie-Przed- 
mieście 7._____________________ ______

1 i ażdej chwili do najęcia 2 pokoje. Wi»‘ 
lldomose: Długa 21, m. 13, od godz. 9—12

’ ’ ’ 18297

Mam ki bez długu,
Grzybowska X 22.

Za własne chłopczyk i do 2-ch 
jczynka nie chrzczone, zaraz przy 
dzietne małżeństwo. Książęca, pier' 

ma od Nowego-Światu, pierwsze 
akuszerki. 18

Do sprzedania garnitur: szeslong, otoma
na. Krakowskie-Przedmieście X 18, mie
szkania X 2. 18396

no odstąpienia lokal frontowy: 3 pokoje, 
przedpokój, kuchnia, wszystkie wygody, 4-te 
piętro. Cena kwartalna rs. 80. Żurawia 3, 

(w blizkości Nowego-Światu). 18252 
IJoszukuje się 2-ch pokojów lub l-g°.z 
I przedpokojem, z zupełnie oddzielncm wej
ściem, przyzwoicie umeblowanych, w środku 
miasta, na czas dłuższy. Wiadomość: ulica 
Erywańska, dom P. Luxcmburga X 4, nu®' 
śzkania 1. 18091

f| anio do sprzedania płaszcz szopowy, al- 
j gierka nurkowa. Wiadomość: Nowo-Zielna 
X 37, 2-e piętro. 18263
B^żzostawiono do sprzedania: 2 słupy ma- 
| noniowe z bronzami, biuro jasne antic, for
nirowane, czereśnią zagraniczną; garnitur 
czarny,, obity bordo Utrechtem, ze stołem gra- 
wirowasrym; łóżko oryginalne angielskie, mo
siężne /‘ pawilonem, materacem; kozeta, 4 na- 
poleonki skórą kryte, używane, .sofy skórą 
kryte paryakie, wykręcane. Nowy-Świat X 60, 
u tapicera.18058

Tanio!! Dobór kapeluszy aksamitnych i 11” 
I cowych, jakoteż ubranek, żabotów i t. P’ 

poleca magazyn E. Stypińskiej. Ulica CW 
sta X 4. 18330

Królewska X 4._________________ 18161
fla rs. 250 do wynajęcia od Nowego-Ro- 
/jku lokal na 1-m piętrze, składający się z 
dwóch pokojów i kuchni, urządzenie gazowe, 
kran wodociągowy i zlew, górka mała oso
bna, piwnica jedna i góra wspólna. Orla X 6. 
panienka z Instytutu Muzyez. lub inna da-
1 ma, znajdzie pomieszczenie, z całodziennein
utrzymaniem, cena przystępna. Nowogrodzka 
X 3B, mieszk. 8. 18333  
(ihambres-garnies, Nowy-Świat X 40, 

jzaraz do wynajęcia 4 pokoje umeblowane, 
pojedyńczo lub po dwa razem z pościelą, u- 
sługą i samowarem. Ceny umiarkowane. — 
Emeryt L. Chojnowski.18311

fi a raz do odstąpienia piekarnia. —TanDe 
/^sprzedania szula niedźwiedzia. Wiadoi®6’ 
Sienna X 7, w sklepie od 3 do 6 wieczorg]^- 
Biedna sługa z pałacu hrabiów Krasińsk* 1 

posłana z kołnierzem skunksowyin <>o F 
Hersego, w przechodzić Krakowskiem-PrZ 
mieśclem, przez dom Roeslera, takowyJp- 
bila, prosi znalazcę o odniesienie J‘ 
skiego w zarządzie hrabiów Krasi 
Stosowną nagrodą._____________ 18

Za 280 rs., 5 pokojów dużych, eleganckich, 
z przedpokojem, kuchnią, wszelkicmi wygo
dami, do odstąpienia, od 1 Stycznia do 1 Lipca. 

Wiadomość: Nowy-Świat X 19, mieszk. 16, 
2-e piętro. 18006 ——— -- ()g^

. ,iI,o3BOjeuo HeusypoKi—-BaptjiąiM (19 łlojfópaJ 1 b

Ilortepian Kralla i Sęjdlera, blat metalo- 
'wy, 4 szprejce, tanio zbywa Maków, ulica

Soina 8. ______________ 18093
Fortepian Kralla za rs. 180, Hoflera za 
1280 najnowszy system. Miodowa 5, u or- 
ganisty, _______________ 18152

Fortepian Hoffera, mato używany, za rs. 
360. Krakowskie-Przedmieście 3, stróż An- 
toni wskaże, między godziną 3 a 4. 18075

ilzeslong rypsem kryty, lisiurka do polo- 
jjwaaia i siatka na konie, wszystko w do
brym stanie tanio do sprzedania. Twarda 30, 
mieszkania 4._________________ 18177_____
Ilerskie oryginalne dywany i tanie uralskie 

’ dery, czapraki, oraz inne wyroby wscho
dnie sprzedają się tanio. Mazowiecka X 14, 
dom p. Grossmana, wprost bramy. 17685 
hredens orzechowy, duży, w dobrym sta

nie i takiż stół rozsuwany, do sprzedania 
za 65 rs. Wiadomość: plac Teatralny X 7, 
mieszkania 22. 18035

Tjo sprzedania futro męzkie za rs. trzy- 
Ijdziesci. Warecka 13, mieszkania 5. 18238 

o sprzedania szeslongi w skórę, kozeta 
w jutę, tanio. Wspólna X 9; tamże przyj- 

muje się wszelką robotę tapicerską. 18249 
li upuje książki: polskie, francuzkie, rosyj- 
llskie, sztychy, obrazy, miniatury, akwarelle, 
porcelanę, kryształy, bronzy, zegary, dywany, 
makaty, pasy polskie, szale, meble i wszelkie 
przedmioty starożytne. Księgarnia B. Bolee- 
wicza, Saski Plac X 5, róg Królewskiej. 13276

łlhiady prywatne jeszcze dla 4-ch osób p’ 
vkop. 25. Piekarska X 9, mieszkania 
piętro 2-e, w podwórzu.________ 18164
nbywatel z gub. Wołyńskiej, który chci»! 
U wynająć mieszkanie przy ulicy Współ®6' 
X 30, mieszk. X 15, raczy łaskawie p°*' 
ternie się zgłosić, ponieważ zgadząję się 
jąć jego warunki. 18289

Fortepian! 7 oktaw, modny, sprzedaję ta
jnio. Marszałkowska-48, stróż wskaże. 18072 
Iest do sprzedania prawie nowa algierka, 

podbita oposami, z kołnierzem bobrowym, 
za rs. 90. Wiadomość: Chmielna X 48, mie- 
szkania 14. 18190

Piękne futro szopy duże, prawie nowe, do 
sprzedania za rs. 55, u stróża domu X 4, 
ulica Nown-Senatorska. 18204

Jest do sprzedania: salopa puchowa, kryta 
aksamitem, futro tu makowe i lisie, okrycie 
i mantylki crepe de chine białe, kołdra i na

krycie na łóżko. Nowy-Świat 68, w 3-m dzie- 
dzińcu, m. X 42.______________ 18355
Fortepian mahoniowy, krótki, w dobrym 
P Stanie, jest do sprzedania za rs. 160. Ulica 
Długa X 4, stróż wskaże. 18395  
Meble tanio do sprzedania: garnitur czarny, 
jfjatłasem kryty, kozetka damska jedwabna, 
stół dębowy, kredensów dwa: jeden średni, dru
gi wielki ze starego dębu, wr stylu gdańskim, 
bogato rzeźbiony; szafy do obrania, sznfki ozdo
bne do bielizny, para łóżek orzechowych, po
jedyncze łóżko z materacem, para łóżek dę- 
bowyeh w stylu Ludwika XVI, misternej ro
boty; umywalnia z marmurem, zegar, firanki, 
kolumny czarne, komody z bronzami, obrazy 
olejne i wiele sprzętów domowych, tanio do 
sprzedania. Bracka X 12, u zarządzającego 
domem. 18400

Interesa Itandl. i majątk.

Mieszkanie. Do odstąpienia każdego czasu 
salon, 4 pokoje, przedpokój i kuchnia, o- 
raz salon, trzy pokoje, przedpokój i kuchnia.

Cklepik wiktuałowy do sprzedania z po- 
l^wodu wyjazdu. Aleja Jerozolimska X 17.
Cklep mydlarski, w dobrym punkcie, do 
(^sprzedania, z powodu niemożności zajmo
wania się. Wiadomość: Piękna X ID, mie
szkania 11.—Tamże do sprzedania suknia ba
lowa, jasna jedwabna i maszyna do szycia, 
prawie nowe, 17881

Mebli parę garniturów, urzędowej roboty, 
za cenę nizką, szeslong w' skórę mało u- 
żywany, tanio. Leszno X 15, u tapicera. 18080 

|a yprzedaż mebli, luster, dywanów, obru- 
f | s<rw, porcelany i t. p. Leszno X 7, w sali 
lieytaeyj n e j. 18266

Hebli garnitur używany, urzędowej roboty, 
otomana, szeslong, fotele, kozetki, bardzo 
tanio są do sprzedania. Trębacka X 1, u ta

picera. ______________ 18286_____
4'zopy w dobrym stanie do sprzedania. Ul 
ftGrzypowska 30, w sklepie pieczywa. 18239

Kawiarnia jest do sprzedania, w dobrym 
punkej’e, pięknie urządzona, może być i cu- 
kiernia. Wiadomość: Plnc Zielony, w kiosku.

11'illa dziedziczna do sprzedania lub wy
li dzierżawienia na czas dłuższy: ogród o- 
wocowy obejmujący 6 mórg wraz z zabudo
waniami. Oferty uprasza się składać piśmien- 
nic w kantorze tegoż Kurjera pod lit. X. Y. Z.
Itubli 1,500 potrzeba do interesu fabryczne- 
Dgo. Oferty uprasza się składać podM. L.43 
w kantorze Kur. Warsz. 18100

|lortepian tanio do sprzedania i suknia ja-
I sna nie używana. UL Nalewki X 33, w po
przecznej oficynie na parterze. 18365 
^przedąjo się dubeltówka lankastrówka za

bardzo przystępną cenę. — Zakroczymska 
X domu 17, mieszkania 6.__________ 18342
B! owc-otworzony magazyn mebli nowych
II i używanych, sprzedaje po niepraktykowa- 
nych nizkich cenach, o czem na miejscu prze
konać się można. Marszałkowska 54, proszę 
uważać na X domu przez sień w podwórzu.

Doniesienia rozmaita, 
Dozpylacze pokojowe Richardsohna, poń* 
Dczochy gumowe przeciw kurczom, płótna 
gumowe, flaszki dla dzieci, specjalności p®' 
ryzkie, poleca T. L Breymeyer, Warszawa 
Królewska, róg Krak.-Przedmieścia. 2363 
IJracownia sukien, okryć i bielizny, Nowy'
I Świat X 62, m. 6, przyjmuje suknie, okry
cia do roboty, a także sznby i wierzchy 
pod futra, ceny możliwie niskie, robota po
dług ostatnich modeli; do sprzedania 3 sukni# 
dwie jedwabne strojne, jedna wełniana ciem®0' 
Śliwkowa, przybrana adamaszkiem. 18141^.
II yprzedaż wyrobów tabacznych „A' 
| | I/Espćrance, z ustępstwem 2O«/o. Skl®P 
obszerny z pokojem i urządzeniem, cały 'u® 
w połowie do odstąpienia. Długa X 17. 1769;

Bardzo tanio!!! Obiady prywatne. Chmiel®*
X 30, mieszkania 1.18019^

L' awiarnia zaraz do odstąpienia, zdatna 
dla cukiernika lub p ernikarza. Ul. Piekar- 

ska X 4._____________________ 18387

Interes pilny i korzystny. Dla rozwinięcia 
na większą skale interesu przemysłowego, z 
dochodem pewnym, rocznym 18—20 tysięcy rs.. 

poszukuję wspólników z kapitałem udziało
wym od 30—40 tysięcy rs., posiadający po
wyższy kapitał do współki interesu, sam przy
stąpić może, lub nabyć fabrykę na wyłączną 
swoją własność. Dla porozumienia się z wła
ścicielem, oferty i adresy proszę składać w 
kantorze Kurjera pod lit. A. Z. Z. 18382
Jadalnia z patentami: na piwo, dystrybu

uj cję, kawiarnię, do odstąpienia zaraz, lub 
od Nowego Roku. Wiadomość: Szeroka Freta 
X 12, w restauracji.___________ 18402_____

Kj o k a 1 r.

Do wynajęcia każdego czasu, przy nlicy 
Mokotowskiej X 15, róg Wilczej, ęlsók Pla
cu św. Aleksandra, lokale: po 5, 6, 7, poko

jów, z wannami, waterklozetami. urządzeniem 
gazowem i w’szelkiemi wygodami, oraz staj
nia i wozownia. Wiadomość na miejscu. 2732

Do sprzedania ałgierka szopowa, nie uży
wana, w magazynie ubiorów męzkich K. 
Popielewskiego. Ul. Elektoralna X 10. 18309 

Sanki bardzo tanio do sprzedania. — Ulica 
Złota X 43.___________ 18291

Do sprzedania para sanek eleganckich, 
zdatne na wieś, za przystępną cenę. Wia
domość na miejscu. UL Czerniakowska, w za- 

jeździe przy kościele,18300

L klep duży, z oknem wystawowem, do wy- 
flnajęcia każdego czasu, przy ulicy Aleja Je
rozolimska X 38, w domu p. Lothe. Wiado
mość u rządcy, lub u właściciela, Wązka- 
Miła X 17.____________________ 2851

Mieszkanie umeblowane, z całodziennein 
utrzymaniem i wszelkiemi wygodami, oraz 
z opieką dla człowieka nie młodego, przy 

wdowie, osobie inteligentnej i wykształconej. 
Bielańska X 17, m. 5. 17626

okoj osobny przy familji, do wynajęcia 
zaraz. Chmielna 46, mieszkania 6. 17730


